
obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

www.REPISTE.eu

Vánoční koncert  
ZUŠ Vratimov

č. 170

vyšel 21. 2. 2023



www.REPISTE.eu

2

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Obec informuje
V měsíci prosinci zástupci obce navštívili domo-

vy pro seniory, kde jsou ubytovaní občané Řepišť 
a popřáli jim jménem obce pohodové Vánoční svát-
ky, a hlavně zdraví do Nového roku. Všichni senioři 
byli potěšeni návštěvou, přáním i malým dárkem od 
obce – dárkový koš a kalendář obce Řepiště. 

Pravidelný svoz velkoobje-
mových a nebezpečných 

odpadů 2023
Oznamujeme občanům, že pravidelný sběr 

a svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu 
v roce 2023 proběhne v termínech:

JARO 
v pátek 21. dubna 2023 od 15.00 do 19.00 hod.

PODZIM 
v pátek 15. září 2023 od 15.00 do 19.00 hod.

na ulici Vinohradská u bytových domů. Uvedeného 
sběru mohou využít pouze občané obce Řepiště nebo 
vlastníci objektů na území obce, kteří jsou zapojení do 
systému nakládání s odpady. Odpady vznikající z pod-
nikatelské činnosti a stavební odpady (okna, suť, le-
penka, střešní krytiny) nebudou ve sběrně přijímány a je 
nutné s nimi naložit v souladu s platnou legislativou. 
Upozorňujeme občany, že 
elektrozařízení a  lednice 
musí být odevzdány v kom-
pletním stavu, tj. vč. šňůr, 
obrazovek, výparníků, kom-
presorů apod.

Společenský dům s restaurací U Máně
Vážení občané, rádi bychom Vás informovali, že se usilovně snažíme sehnat 

nového nájemce do Společenského domu s restaurací U Máně. 
Nicméně jsme se rozhodli, že pro Vás, místní, budeme dočasně provozovat 

výčep a společenský sál Společenského domu s restaurací U Máně. Restaurace 
bude provozována bez kuchyně.

Otevírací doba: Pátek  15:00 -22:00
    Sobota 15:00 - 22:00
Těšíme se na Vaši návštěvu. Obec Řepiště

Statistika evidence 
obyvatel za rok 2022

Počet obyvatel k 31. 12. 2022: 1 907 obyvatel ČR.
(1 907 občanů ČR + 19 cizinců: trvalý pobyt 5, pře-
chodný pobyt 14, celkem 1 926)

Úmrtí 11 občanů: 6 žen a 5 mužů. 

Narodilo se 12 dětí: 6 dívek a 6 chlapců.

Stěhování:  
-  přihlášeno 60 občanů (15 mužů, 24 žen, 11 chlap-

ců, 10 dívek, z toho 12 narození)
-  odhlášeno 56 občanů (26 mužů, 19 žen, 6 chlap-

ců, 5 dívek, z toho 11 úmrtí)

Uzávěrky Zpravodaje  
obce Řepiště pro rok 2023

Příspěvky do zpravodaje 
obce Řepiště je možno zasílat 
na email: obec@repiste.eu 
v termínech do: 

31. 3., 31. 5., 31. 7.,  
29. 9., 30. 11. 2023

Při zaslání příspěvku po 
výše uvedených termínech 
nebude příspěvek do zpra-
vodaje zařazen.

obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

www.REPISTE.eu

Rostislav Kožušník
starosta

Ing. Lucie Matušková
místostarostka

©
 K

le
in

Klidné prožití vánočních svátků,
mnoho štěstí, zdraví, osobní spokojenosti,
pracovních úspěchů a božího požehnání

v novém roce 2023

přejí

Klidné prožití vánočních svátků,
mnoho štěstí, zdraví, osobní spokojenosti,

č. 169

vyšel 14. 12. 2022

Rostislav Kožušník
starosta

Ing. Lucie Matušková
místostarostka

Klidné prožití vánočních svátků,
mnoho štěstí, zdraví, osobní spokojenosti,
pracovních úspěchů a božího požehnání

v novém roce 2023

přejí



3

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Druhé zasedání Zastupi-
telstva obce Řepiště se ko-
nalo v  sále Společenského 
domu s  restaurací U Máně 
dne 7. 12. 2022. 

Program zasedání:

1. Zahájení,

2. Kontrola usnesení,

3. Kontrola usnesení zastupitelstva za volební období 
2018–2022,

4. Jednací řád zastupitelstva obce,

5. Informace ze schůzí Rady obce Řepiště,

6. Svěření úkolů místostarostce obce,

7. Volba členů finančního a kontrolního výboru,

8. Hospodaření obce a plnění rozpočtu k 31. 10. 2022, 
informace z dílčího přezkumu hospodaření,

9. Zrušení zaměstnaneckého fondu obce k 31. 12. 2022, 

10. Informace o přípravě a realizaci projektů obce,

11. Realizace projektu nové Základní školy Řepiště,

12. Obecně závazná vyhláška obce Řepiště o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemo-
vité věci,

13. Poskytnutí darů a dotací z rozpočtu obce,

14. Majetkoprávní záležitosti – výkupy pozemků,

15. Plán sportovních, společenských a kulturních akcí na 
rok 2023,

16. Různé,

17. Rozpočtové opatření,

18. Zmocnění k provádění rozpočtových opatření Radě 
obce Řepiště,

19. Rozpočtové provizorium na rok 2023 a příprava roz-
počtu na rok 2023,

20. Závěr.

Na zastupitelstvu předložili předsedové výborů, finanč-
ní výbor Ing. Hana Slívová a kontrolní výbor Ing. Tomáš 
Černý, členy těchto výborů.

Zastupitelstvo obce Řepiště zvolilo členy finančního 
výboru: paní Žaneta Zipserová, pan Tomáš Břenek, pan 
Miroslav Lyčka a pan Tomáš Staníček. 

Zastupitelstvo obce Řepiště zvolilo členy kontrolního 
výboru: pan Daniel Koláč, pan Jan Kukučka, pan Roman 
Tomica a pan Dalibor Sládeček.

Hodně diskutovaným tématem na druhém zastupitel-
stvu obce mezi zastupitelstvem a občany bylo téma rea-
lizace projektu nové Základní školy Řepiště. Poté zastu-
pitelstvo schválilo 8 hlasy realizaci projektu nové 
Základní školy Řepiště za podmínky schválení minimálně 

dotace z Operačního programu životního prostředí na vý-
stavbu budov v pasivním standardu a zároveň si zastupi-
telstvo obce Řepiště vyhradilo pravomoc rozhodnout o vý-
běru nejvýhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na 
stavební práce u projektu „Základní škola Řepiště, zhoto-
vitel“ a uzavřít smlouvu o dílo s vybraným účastníkem. 

V rámci zastupitelstva obce Řepiště se schválili násle-
dující dary a dotace:
- Dar Slezské diakonii, SAREPTA Komorní Lhotka, Do-

mov pro seniory ve výši 70.000,- Kč
- Dotaci příspěvkové organizaci Středisko volného času 

Vratimov, příspěvková organizace, na rok 2023, 1.část, 
na výukové programy pro ZŠ ve výši 5.500,- Kč

- dotaci spolku TJ Řepiště, z.s., na rok 2023, 1.část, 
v celkové výši 80.000,- Kč, a to na činnost a provoz 
TJ Řepiště a  údržbu sportovišť a  budovy ve výši 
50.000,- Kč a na práci s mládeží ve výši 30.000,- Kč

- dotaci spolku Moravskoslezská Sinfonietta, z.s., na 
spolufinancování akce – koncertu Talent kvete na jaře 
– v březnu 2023, v celkové výši 65.000,- Kč

Zastupitelé během zastupitelstva vzali na vědomí hos-
podaření obce a plnění rozpočtu dle stavu k 31. 10. 2022:

celkové příjmy:    43.209.081,45 Kč, 84,92 % rozpočtu

celkové výdaje:   92.126.866,05 Kč, 75,34 % rozpočtu

saldo (rozpočtový schodek): -48.917.784,60 Kč

Financování 48.917.784,60 Kč.

Rozpočtový schodek ve výši – 48.917.784,60 Kč byl 
uhrazen částečně finančními prostředky z úvěru JESSICA 
II z MSK, částečně z prodeje finančního majetku obce 
a částečně snížením stavu finančních prostředků na účtech 
obce (rezerva z předchozích let).

Dále zastupitelstvo obce Řepiště schválilo rozpočtové 
opatření číslo 6/2022: zvýšení příjmů rozpočtu 
o 1.525.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu o 3.465.000,- Kč, 
které upravuje schválený rozpočet následovně: 

Příjmy celkem 52.405.000,- Kč,

Výdaje celkem 127.046.000,- Kč,

Rozpočtový schodek -74.641.000,- Kč,

Financování  74.641.000,- Kč.

Rozpočtový schodek ve výši – 74.641.000,- Kč bude 
uhrazen částečně finančními prostředky z úvěru JESSICA 
II z MSK, částečně z prodeje finančního majetku obce 
a částečně snížením stavu finančních prostředků na účtech 
obce (rezerva z předchozích let).

Celé usnesení z 2. zastupitelstva obce Řepiště najde-
te na stránkách obce: www.repiste.eu/obec-mistni-sprava/
dokumenty/usneseni-zastupitelstva nebo můžete využít 
QR kód uvedený v úvodu článku.

Zastupitelstvo obce



www.REPISTE.eu

4

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Návrh rozpočtu obce Řepiště na rok 2023

par. pol. Text Částka v Kč
0 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 5 352 000
0 1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 347 000
0 1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 1 115 000
0 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 7 817 000
0 1122 Příjem z daně z příj. práv.os.v příp., kdy popl.je obec, s vyj.d.vyb.sráž.p.zvl.sazby d. 1 000 000
0 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 18 978 000
0 1333 Příjem z poplatků za ukládání odpadů na skládku (obec na jejímž území se skládka nachází) 2 000 000
0 1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu podle zákona 40 000
0 1337 Příjem ze zrušeného polatku za komunální odpad (dobíhající příjmy) 10 000
0 1341 Příjem z poplatků ze psů 36 000
0 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 1 000
0 1345 Příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 645 000
0 1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 400 000
0 1361 Příjem ze správních poplatků 20 000
0 1381 Příjem z daně z hazardních her s vyjímkou dílčí daně z technických her 200 000
0 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 000 000
0 2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 50 000
0 4111 Neinv.přijaté transfery ze SR v rámci všeob.poklad.správy (volby prezident) 39 000
0 4112 Neinv.přijaté transfery ze SR v rámci SDV (výkon státní správy) 580 000
0 4216 Ost. invest.přij.transf.ze SR (inv.dotace státní rozp., ministerstva, EU) 2 480 000
0 4222 Investiční přijaté transfery od krajů (invest.dotace MSK) 160 000
1037 Celospolečenské funkce lesů (prodej dřeva) 10 000
2310 Pitná voda (nájem obecních vodovodů) 60 000
2321 Odvád.a čišt.odpad.vod a nakl.s kaly (nájem kanalizací, prodej příp.) 576 000
3117 První stupeň základních škol (odvody odpisů příspěvkové org. a odvody z invest.fondu) 1 390 000
3319 Ostatní záležitosti kultury (tábor, vstupné kultura, společ.akce, ples) 315 000
3412 Sportovní zařízení v majetku obce (Tělocvična) 455 000
3612 Bytové hospodářství (pronájem obecní byty Vinohr.+KD+RD Slez.) 3 180 000
3613 Nebytové hospodářství (pronájem neb.prostor OÚ, zastávka, Máňa, Rakovec) 1 759 000
3632 Pohřebnictví (pronájem hrobových míst, prodej základů) 210 000
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů (Ekokom - za separovaný sběr) 220 000
3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů (nájem pozemků) 70 000
4359 Ostatní služby a činnosti v obl.soc.péče (obědy senioři rozvoz) 55 000
5512 Požární ochrana dobrovolná část (vratka přeložka ČEZ) 13 000
6171 Činnost místní správy (služby a prodej knih) 46 000
6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá (kompenzace za ubyt.Ukrajinců) 432 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací (úroky) 231 000

51 292 000

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY                    2023

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM

OBEC ŘEPIŠTĚ
Mírová 178, PSČ 739 31

NÁVRH   -   ROZPOČET NA  ROK  2023

Para Text  Částka v Kč
1014 95 000
1037 250 000
2212 11 154 000
2292 1 850 000
2299 107 000
2310 110 000
2321 3 120 000
3111 100 000
3113 80 000
3117 4 670 000

3314 616 000
3319 1 750 000
3341 50 000
3349 135 000
3399 576 000
3412 1 245 000
3419 632 000
3421 600 000
3612 3 176 000
3613 3 002 000
3631 400 000
3632 375 000
3635 100 000
3636 115 000
3713 150 000
3722 1 800 000
3744 51 000
3745 450 000
4222 3 240 000
4339 60 000
4356 40 000
4357 140 000
4359 150 000
5213 100 000
5512 947 000
6112 2 702 000
6118 39 000
6171 4 543 000
6221 100 000
6223 70 000
6310 27 000
6320 220 000
6399 640 000

49 777 000
Saldo P - V rozpočtový přebytek                                 1 515 000

Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostř. (SK, Klub seniorů)

První stupeň základních škol (přísp.org.ZŠ a MŠ, PD nové školy, inž.činnost)

Odvádění a čištění odp.vod (kanalizace a ČOV provoz, napojování, služby, PD 5.et.)

Ozdravování hosp.zvířat a spec.plod.a zvl.vet.p. (odch.psů, dotace včel.,mysl.)

Dopravní obslužnost (autobusy - MHD, základní dopr.obsl.)
Ostatní záležitosti v dopravě (provoz čekárny na Konečné)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE                    2023

Základní školy (dotace ZUŠ, SVČ, ZŠ Lískovec)

Celospolečenské funkce lesů (lesy)

V tom neinvestiční přísp.ZŠ a MŠ Řepiště 4.170 tis.Kč

Silnice (místní komunikace, údržba, opravy, plužení, stavby, PD, výkupy pozemků)

Pitná voda (projekt vodovodu Cihelní, VB vodovod Mírová)

Činnosti knihovnické (činnost místní knihovny)

Mateřské školy

Využití volného času dětí a mládeže (dětská hřiště, sportoviště)

Sportovní zařízení v majetku obce (provoz Tělocvičny)
Ostatní tělovýchovná činnost (dotace TJ, v tom spolufin.Kabina 21)

Sběr a svoz komunálních odpadů (odpadové hospodářství obce)

Ostatní záležitosti kultury (kultura, SaKK, kult.spolky dotace, tábor,ost.)

Nebytové hospodářství (Společenský dům U Máně, Bowling Rakovec, palírna)

Změny technologií vytápění (kotlíkové dotace občanům)

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků (zpravodaj)

Pohřebnictví (provoz hřbitova, studie, oplocení)

Rozhlas a televize (internetová TV)

Bytové hospodářství (Vinohradská, Komunit.dům Řepiště, RD Slez.)

Požární ochrana dobrovolná část (vybavení pož.zbr, jednotka JPO 5, SDH Řepiště)

Územní rozvoj (RSB, MAS)

Veřejné osvětlení (provoz)

Zastupitelstva obcí

Protierozní,protilavinová a protipožární ochrana (sesuv Dolní)

Veřejně prospěšné práce (technická četa, komunální služby, technika)
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manžel. (sociální komise)
Denní stacionáře
Domovy (příspěvek - domovy důchodců)

Pojištění funkčně nespecifikované (pojištění obecního majetku)
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací
Mezinárodní spolupráce (Polsko, Slovensko)

Krizové situace
Ostatní služby a činnosti v obl.soc.péče (terénní pečovatelská služba)

Ostatní finanční operace (daň z příjmu za obec, DPH)

Činnost místní správy (obecní úřad)

Územní plánování (Změna č. 2 Územního plánu Řepiště)

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM

Volba prezidenta republiky

Humanitární zahraniční pomoc přímá 

2



5

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Para Text  Částka v Kč
1014 95 000
1037 250 000
2212 11 154 000
2292 1 850 000
2299 107 000
2310 110 000
2321 3 120 000
3111 100 000
3113 80 000
3117 4 670 000

3314 616 000
3319 1 750 000
3341 50 000
3349 135 000
3399 576 000
3412 1 245 000
3419 632 000
3421 600 000
3612 3 176 000
3613 3 002 000
3631 400 000
3632 375 000
3635 100 000
3636 115 000
3713 150 000
3722 1 800 000
3744 51 000
3745 450 000
4222 3 240 000
4339 60 000
4356 40 000
4357 140 000
4359 150 000
5213 100 000
5512 947 000
6112 2 702 000
6118 39 000
6171 4 543 000
6221 100 000
6223 70 000
6310 27 000
6320 220 000
6399 640 000

49 777 000
Saldo P - V rozpočtový přebytek                                 1 515 000

Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostř. (SK, Klub seniorů)

První stupeň základních škol (přísp.org.ZŠ a MŠ, PD nové školy, inž.činnost)

Odvádění a čištění odp.vod (kanalizace a ČOV provoz, napojování, služby, PD 5.et.)

Ozdravování hosp.zvířat a spec.plod.a zvl.vet.p. (odch.psů, dotace včel.,mysl.)

Dopravní obslužnost (autobusy - MHD, základní dopr.obsl.)
Ostatní záležitosti v dopravě (provoz čekárny na Konečné)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE                    2023

Základní školy (dotace ZUŠ, SVČ, ZŠ Lískovec)

Celospolečenské funkce lesů (lesy)

V tom neinvestiční přísp.ZŠ a MŠ Řepiště 4.170 tis.Kč

Silnice (místní komunikace, údržba, opravy, plužení, stavby, PD, výkupy pozemků)

Pitná voda (projekt vodovodu Cihelní, VB vodovod Mírová)

Činnosti knihovnické (činnost místní knihovny)

Mateřské školy

Využití volného času dětí a mládeže (dětská hřiště, sportoviště)

Sportovní zařízení v majetku obce (provoz Tělocvičny)
Ostatní tělovýchovná činnost (dotace TJ, v tom spolufin.Kabina 21)

Sběr a svoz komunálních odpadů (odpadové hospodářství obce)

Ostatní záležitosti kultury (kultura, SaKK, kult.spolky dotace, tábor,ost.)

Nebytové hospodářství (Společenský dům U Máně, Bowling Rakovec, palírna)

Změny technologií vytápění (kotlíkové dotace občanům)

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků (zpravodaj)

Pohřebnictví (provoz hřbitova, studie, oplocení)

Rozhlas a televize (internetová TV)

Bytové hospodářství (Vinohradská, Komunit.dům Řepiště, RD Slez.)

Požární ochrana dobrovolná část (vybavení pož.zbr, jednotka JPO 5, SDH Řepiště)

Územní rozvoj (RSB, MAS)

Veřejné osvětlení (provoz)

Zastupitelstva obcí

Protierozní,protilavinová a protipožární ochrana (sesuv Dolní)

Veřejně prospěšné práce (technická četa, komunální služby, technika)
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manžel. (sociální komise)
Denní stacionáře
Domovy (příspěvek - domovy důchodců)

Pojištění funkčně nespecifikované (pojištění obecního majetku)
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací
Mezinárodní spolupráce (Polsko, Slovensko)

Krizové situace
Ostatní služby a činnosti v obl.soc.péče (terénní pečovatelská služba)

Ostatní finanční operace (daň z příjmu za obec, DPH)

Činnost místní správy (obecní úřad)

Územní plánování (Změna č. 2 Územního plánu Řepiště)

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM

Volba prezidenta republiky

Humanitární zahraniční pomoc přímá 

2

8115 1 486 000
8124 -2 692 000
8901 -309 000
8000 -1 515 000

PŘÍJMY
DAŇOVÉ 38 961 000
NEDAŇOVÉ 8 782 000
KAPITÁLOVÉ 290 000
DOTACE 3 259 000
PŘÍJMY CELKEM 51 292 000
VÝDAJE
BĚŽNÉ 34 525 000
KAPITÁLOVÉ 15 252 000
VÝDAJE CELKEM 49 777 000
FINANCOVÁNÍ -1 515 000

Změna stavu krátkodobých prostř.na bankovních účtech (snížení prostředků)

Rozklikávací rozpočty minulých let , včetně plnění, jsou zveřejněné na internetu viz. https://monitor.statnipokladna.cz/

Operace z peněž.účtů  (hospod.činnost tělocvična a pálenice, vratka jistiny)
FINANCOVÁNÍ CELKEM

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předp., musí být návrh 
rozpočtu vhodným způsobem zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před jeho projednáním v zastupitelstvu územního 
samosprávného celku. Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 22.2.2023 do 15 hod. nebo 
ústně na zasedání zastupitelstva obce dne 22.2.2023 od 17 hod..

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostředků (splátky půjček: SFŽP+JESSICA)

FINANCOVÁNÍ - TŘÍDA 8

V Řepištích  6.2.2023                                                                                 Rostislav Kožušník - starosta

Návrh rozpočtu 2023 je sestaven jako přebytkový. Rozpočtový přebytek ve výši 1,515 mil.Kč bude použit na úhradu části 
splátek úvěrů obce. Obec má k 1.1.2023 úvěry ve výši 54.799.149,43 Kč: půjčku ze SFŽP na kanalizaci a ČOV 1.et., splatnost 
do 2040, a dále úvěr z Moravskoslezského kraje JESSICA II na Komunitní dům Řepiště, splatnost do 2044. Součástí návrhu 
rozpočtu není realizace projektu nové Základní školy Řepiště.

3



www.REPISTE.eu

6

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Návrh rozpočtu 2023 je sestaven jako přebytkový. 
Rozpočtový přebytek ve výši 1,515 mil.Kč bude použit na 
úhradu části splátek úvěrů obce. Obec má k 1. 1. 2023 
úvěry ve výši 54.799.149,43 Kč: půjčku ze SFŽP na kana-
lizaci a ČOV 1.et., splatnost do 2040, a dále úvěr z Mo-
ravskoslezského kraje JESSICA II na Komunitní dům Ře-
piště, splatnost do 2044. Součástí návrhu rozpočtu není 
realizace projektu nové Základní školy Řepiště.

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plně-
ní, jsou zveřejněné na internetu viz. https://monitor. 
statnipokladna.cz/

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předp., 
musí být návrh rozpočtu vhodným způsobem zveřejněn 
nejméně po dobu 15 dnů před jeho projednáním v  za-
stupitelstvu územního samosprávného celku. Připomínky 
k  návrhu rozpočtu mohou občané uplatnit písemně ve 
lhůtě do 22.2.2023 do 15 hod. nebo ústně na zasedání 
zastupitelstva obce dne 22.2.2023 od 17 hod.

V Řepištích 6. 2. 2023 
Rostislav Kožušník – starosta

SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU ZA ODKLÁDÁNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU Z NEMO-
VITÉ VĚCI ZA ROK 2023:

Plátce poplatku odvede vybraný poplatek správci poplatku v jedné splátce, a to po uplynutí celého poplatkového 
roku, kterým je kalendářní rok, tj. nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku (za dílčí období od 1. 1. do 31. 12.) 

SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD ZA ROK 2023 BUDE OD  
1. 1. 2024 DO 31. 3. 2024!

Objem nádoby 
litry

Tarif Četnost svozů
Sazba poplatku  

Kč/l
Počet svozů  

za rok
Poplatek za rok 2023 

v Kč

80 P101 1 x za 14 dní 0,8 26   1 664 Kč 

80 P111 1 x týdně 0,8 52   3 328 Kč 

80 P191 1 x měsíčně 0,8 13      832 Kč 

120 P201 1 x za 14 dní 0,8 26   2 496 Kč 

120 P207 1 x za 14 dní v zimě * 0,8 15   1 440 Kč 

120 P211 1 x týdně 0,8 52   4 992 Kč 

120 P261
1 x týdně v zimě *,      
1 x 14 dní v létě

0,8 41   3 936 Kč 

120 P271 1 x týdně v zimě * 0,8 30   2 880 Kč 

120 P291 1 x měsíčně 0,8 13   1 248 Kč 

240 P301 1 x za 14 dní 0,8 26   4 992 Kč 

240 P311 1 x týdně 0,8 52   9 984 Kč 

1 100 K101 1 x za 14 dní 0,8 26 22 880 Kč 

1 100 K111 1 x týdně 0,8 52 45 760 Kč 

* zimní období od 1.10. do 30.4., tj. 7 měsíců

Orientační výpočet poplatku za rok 2023 vychází z modelové situace neměnnosti objednaného tarifu po celé ob-
dobí r. 2023 u dané nemovitosti, objednané kapacity dané velikostí nádoby a četnosti svozů a stanoveného poplatku 
pro obec Řepiště v r. 2023 ve výši 0,80 Kč/l.

Poplatek se vypočte jako součet dílčích poplatků za jednotlivé kalendářní měsíce a objednané kapacity popelnice 
za uplynulé dílčí období. Dílčí poplatek za kalendářní měsíc se vypočte jako součin základu dílčího poplatku zaokrouh-
leného na celé litry nahoru a sazby 0,8 Kč/l (v r. 2023).

Poplatek za komunální odpad za rok 2023



7

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

MAS Slezská brána v únoru 2023 zahajuje realizaci pro-
jektu Tvoříme komunitu, jenž ve spolupráci s místními part-
nery v následujících třech letech přinese občanům členských 
obcí MAS řadu zajímavých aktivit.

MAS v projektu zrealizuje aktivity pro seniory, které 
přispějí k jejich většímu propojení napříč obcemi (společná 
inspirativní setkání, besedy a exkurze). 

Středisko volného času Vratimov zabezpečí sérii komu-
nitních venkovských táborů a ve spolupráci s MAS dále roz-
šíří aktivity pro seniory, konkrétně o klub hraní deskových her.

Spolek Rovnovážka povede pracovní poradnu a regio-
nální burzu práce. Ve spolupráci s MAS podpoří zaměstna-
nost znevýhodněných osob zprostředkováním zaměstnání 
s podporou ve formě proplácení mzdových příspěvků za-
městnavatelům.  

Město Paskov díky projektu rozšíří aktivity komunitního 
centra, jež obohatí společenský a kulturní život v regionu.

Díky spolku Šumění se místní obyvatelé budou moct 
zapojit do filmové dokumentární tvorby a podílet se na vzni-
ku video-medailonků představující místní podniky, spolky, 
akce a tradice.  

Podrobné informace o aktivitách projektu a o možnos-
tech zapojit se do nich budou zveřejňovány na webových 
stránkách MAS – www.masslezskabrana.cz a na stránkách 
partnerů projektu. 

Koordinátorkou projektu je Klára Tidrichová: 
k.tidrichova@seznam.cz
Projekt je financován z OP Zaměstnanost plus.

Region Slezská brána ve 
spolupráci se Střediskem vol-
ného času Vratimov tradičně 
každý rok pořádá vědomostní 
soutěž s názvem Křížem krá-
žem Slezskou bránou. Účast-
ní se jí seniorská družstva z obcí 

regionu Slezská brána. Soutěž v průběhu let měnila svou 
formu, v zásadě však šlo o to, aby tříčlenná družstva pro-
kázala své znalosti týkající se oblasti, ve které žijí – tedy 
regionu Slezská brána.

V roce 2022 se skupiny seniorů z deseti obcí navštěvo-
valy, seznamovaly a vzájemně se inspirovaly z činnosti se-
niorských spolků. V roce 2023 bychom chtěli na předchozí 
ročník navázat a umožnit seniorům Slezské brány umět se 
lépe propojit a zviditelnit. 

V rámci projektu Křížem krážem Slezskou bránou virtu-
álně se tak senioři pod vedením lektora budou moci učit 
pracovat se sociálními sítěmi a využívat je pro prezentaci 
svého spolku a jeho činnosti. Naučí se je využívat bezpeč-
ně a efektivně pro vzájemnou komunikaci, sdílení a vytvá-

ření událostí a pozvánek na své akce. V závěru projektu se 
samozřejmě uskuteční tradiční soutěž, na které porota vy-
hodnotí a ocení nejlepší prezentace v různých kategoriích.

Smyslem projektu je 
• rozvíjet dále v roce 2023 nastartovanou spolupráci mezi 

seniorskými spolky napříč regionem;
• vzdělávat seniory v oblasti moderních technologií a so-

ciálních médií;
• vzdělávat seniory v oblasti kyberbezpečnosti;
• zapojit seniory do společných a vzdělávacích aktivit;
• aktivizovat seniory;
• prohlubovat vztahy v komunitě a podporovat její sou-

držnost.

Věříme, že vás námět projekt zaujme a  zveme vás 
k účasti. Za tým Střediska volného času Vratimov

Bc. Hana Nevrlá, ředitelka, 
a Mgr. Lenka Havrdová, projektová manažerka

h.nevrla@svcvratimov.cz
l.havrdova@svcvratimov.cz

Oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1. 1. 2023
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou 

legislativou schváleny nové ceny vodného s účinností od 1. ledna 2023 takto:

Cena v Kč/m³
Voda pitná (vodné)       54,54 Kč/m³ (bez DPH)  59,99 Kč (vč. 10 % DPH)
Voda odvedená (stočné)    53,21 Kč/m³ (bez DPH) 58,53 Kč (vč. 10 % DPH)  

Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům pro prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2023, 
popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a dodavatelem.

Projekt Tvoříme komunitu

Křížem krážem Slezskou bránou 2023 virtuálně



www.REPISTE.eu

8

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Již 14. ročník nejtradičnější sportov-
ní soutěže mezi školami v regionu Slez-
ská brána – vybíjená žáků 1. stupně – se 
uskutečnil letos 2. prosince opět ve Vác-
lavovicích. Zahájili ji ředitel zdejší základ-
ní školy Ivo Novák a předseda Regionu 
Slezská brána Petr Baďura. Svou účas-
ti turnaj podpořili při zahájení také zá-
stupci horské části regionu Slezská brá-
na z obce Morávka, starostka Gabriela 
Daňková a ředitel zdejší základní školy 
Jiří Korneta.

Kromě sportovního obsahu se stala 
tradici turnaje i malá společenská událost, 
která mu dává od roku 2019 i jeho přívlastek. Koná se v pá-
tek před svátkem Mikuláše a tak Mikuláš s andělem i čertem 
na něm opět nemohli chybět. Členům zúčastněných druž-
stev se od nich pak po patřičném prověření „hříchů“ i ná-
sledném poučení pro chování do budoucna dostalo i ma-
lého obdarování.

Následovala jednotlivá utkání turnaje, 
kdy se zápal pro hru i fandovství spolužáků 
projevily především ve vyrovnaných střet-
nutích. Zúčastnilo se jich sedm týmů. V boji 
o třetí místo zvítězil tým ZŠ Vratimov – Da-
tyňská nad ZŠ Raškovice. Celkové vítězství 
v  turnaji patřilo žákům pořádající školy 
z Václavovic, kteří ve finále porazili kama-
rády ze sousedních Sedlišť a obhájili tak 
i loňské prvenství. Další místa obsadily ZŠ 
Paskov, ZŠ Morávka a ZŠ Řepiště.

Ceny vítězným týmům předali na závěr 
turnaje starosta Václavovic René Vašek 
a místostarosta Vratimova David Böhm.

Všem soutěžícím i organizátorům, především ze základ-
ní školy ve Václavovicích, náleží za bezproblémový a záro-
veň společenský příjemný průběh poděkování.

Doufejme, že na tuto první sportovní akci, kterou ve škol-
ním roce 2022/2023 finančně i organizačně podpořil dobro-
volný svazek obcí Region Slezská brána, budou s podobnou 
atmosférou i zájmem navazovat další soutěže. Jsou pláno-
vány pro oba stupně základních škol i pro mateřské školy 
a do konce školního roku by jich mělo proběhnout dalších 
sedm.  Radana Wiertigrochová (ZŠ Václavovice)

Miroslav Lysek (Region Slezská brána)

Fotografie z akci jsou uvedeny na odkaze: 
2_12_2022_Mikulášský turnaj ve vybíjené - 1. stupeň - 

Václavovice – mirekysek – album na Rajčeti (idnes.cz)

Videoreportáž je k dispozici je dostupná na:
Václavovice: Turnaj ve vybíjené s nadílkou od Mikuláše 

(slezskabrana.tv)

První společné akce dob-
rovolného svazku obcí Region 
Slezská brána (DSO RSB) 
a jeho základních škol proběh-
ly na jaře 2009. V tomto roce 
šlo o  akce sportovní, o  rok 
později na ně navázaly vědo-

mostní soutěže s regionální tematikou a od roku 2018 je 
doplnila také sportovní soutěž pro mateřské školy. Kromě 
celkové koordinační role podporuje DSO RSB tyto akce 
organizačně a finančně. Především jde o zajištění dopravy 
účastníků a úhradu podstatné části materiálních nákladů 
na odměny a občerstvení nebo na nájem sportovišť. Ob-
vykle nechává DSO RSB natočit z průběhu i krátké video, 
které je dostupné přes web www.slezskabrana.cz a je po-
měrně vysoce sledováno. Školy se do soutěží zapojují dle 

svého rozhodnutí, buď prostou účastí soutěžících žáků, 
nebo některé i samotnou organizací soutěží. K nim patří 
především ZŠ Raškovice pořádající hned tři soutěže. Dal-
šími aktivními pořadateli jsou ZŠ Vratimov – Datyňská, ZŠ 
Paskov, ZŠ Sedliště, ZŠ Václavovice a ZŠ Řepiště.

Pravidelný cyklus sportovních akcí, který začal čtyřmi 
soutěžemi, se ustálil nyní na celkem osmi různých sportov-
ních zápoleních. Pro probíhající školní rok byly zařazeny do 
plánu vybíjená, minivolejbal, florbal, šachy, orientační běh, 
branný závod a lehká atletika pro základní školy, ke kterým 
je třeba připočíst ještě speciální soutěž pro děti mateřských 
škol. Kromě toho DSO RSB finančně podporuje od roku 
2017 také lehkoatletické závody pro děti 1. stupně ZŠ po-
řádané dobrovolným svazkem obcí Olešná (lehká atletika 
pořádaná DSO RSB je určena jen pro žáky 2. stupně). Nej-
větší tradici má vybíjená pro 1. stupeň, která pod vedením 

Mikulášský turnaj ve vybíjené ve Václavovicích

Čtrnáct let spolupráce Regionu Slezská brána  
se základními a mateřskými školami



9

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

učitelek ze ZŠ Václavovice proběhla již 14krát. Nejmaso-
vější akcí s účastí okolo 200 soutěžících je pak lehká atle-
tika pro 2. stupeň pořádaná ZŠ Vratimov – Datyňská a za 
„nejroztomilejší“ je snad možno až emotivně označit hravé 
závodění desetičlenných družstev z mateřských škol při 
Mistrovství školek Slezské brány, tradičně konaném ve spor-
tovní hale při ZŠ v Raškovicích. Zájem o něj projevuje ob-
vykle téměř všech třináct mateřských škol našeho regionu. 
Jen v letošním roce je předpoklad účasti na celém cyklu 
soutěží organizovaných DSO RSB okolo 500–600 dětí. Po-
kud do konce školního roku 2022/2023 proběhnou všech-
ny akce podle plánu, budeme moci koncem června konsta-
tovat, že včetně lehké atletiky pořádané dobrovolným 
svazkem obcí Olešná podpořil DSO RSB během patnácti 
školních roků 2008/2009 až 2022/2023 úctyhodných celkem 
75 sportovních soutěží.

Vedle uvedené masivní podpory sportu však nelze opo-
menout také již zmíněné vědomostní soutěže. V letech 2010 
až 2022 jich proběhlo celkem 11. Byly zaměřeny na znalos-
ti dětí o obcích v regionu, jejich památkách, přírodě, osob-
nostech, historii atd. Úspěšným spolupořadatelem se tra-
dičně stal Dům dětí a mládeže (nyní Středisko volného času) 
Vratimov. Pro letošní rok se připravuje, především ve spo-

lupráci se ZŠ Sedliště, začlenění regionálních témat do 
výuky modernější – projektovou – formou. Žáci se pod ve-
dením svých učitelů v  tomto smyslu pokusí nejprve řešit 
a poté na společném setkání všech zapojených škol i pre-
zentovat své navrhované řešení nějakého vybraného reál-
ného problému v obci.

Miroslav Lysek
Region Slezská brána

koordinátor spolupráce se ZŠ a MŠ

Kašpar, Melichar a Baltazar… Tyto tři legendární mu-
drce již tradičně na začátku roku ztvárnili koledníci Charity 
Frýdek-Místek. S královskými korunami putovali dům od 
domu a ulicemi se tak rozeznívala známá koleda „My tři 
králové jdeme k vám, štěstí, zdraví vinšujem vám“. Charitní 
koledníci roznášeli požehnání a přání všeho dobrého v tom-
to roce a zároveň jim mohli lidé svými dary přispět do Tří-
králové sbírky, největší sbírkové akce v České republice.

Ve Frýdku-Místku provázely Tříkrálovou sbírku již tra-
diční akce pro veřejnost. V prvním týdnu se konal Tříkrá-
lový průvod pořádaný místeckou farností a Katolickým 
lidovým domem, kdy tři krále na jejich pouti městem do-
provodilo velké množství lidí. Pomyslnou tečkou letošní 
sbírky byl Tříkrálový koncert ve frýdecké bazilice, který se 
konal 15. ledna. Vůbec poprvé na něm účinkovaly scholy 
z Frýdku i Místku. Toto spojení okouzlilo nejen návštěvní-
ky, a proto doufáme, že je takto uslyšíme i v příštím roce. 

Po sečtení obsahu všech 341 kasiček, které letos vy-
razily napříč domácnostmi Frýdecko-místecka víme, že se 
celkový výtěžek Tříkrálové sbírky v Charitě Frýdek-Místek 
pro rok 2023 vyšplhal na krásných 2 669 478 korun. Díky 
vašim darům se budeme moci pustit do potřebných re-
konstrukcí v našich pobytových zařízeních. Peníze dále 
pomohou při zajištění podpory pečujících, mobilní hospi-
cové péče a zkvalitnění vozového parku terénních služeb. 

Na sbírce se každoročně podílí nespočetné množství 
koledníků. Její realizace by však nebylo možná ani bez po-
moci místních koordinátorů, obcí a farností. Tuto spolupráci 
symbolizují slova „vstřícnost, ochota, trpělivost.“ DĚKUJEME. 
Srdečné poděkování patří také všem štědrým dárcům, kteří 
do Tříkrálové sbírky přispěli.   Tereza Staroščáková

Tříkrálová sbírka zná svůj výsledek. Děkujeme!



www.REPISTE.eu

10

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

MAS Slezská brána bude admini-
strovat operační program Nová zele-
ná úsporám light. Samotný příjem 
žádostí se naplno rozbíhá od 9. ledna 
2023, kontaktovat kancelář MAS mů-
žete již nyní. 

Uplatnit můžete opatření reali-
zovaná od 12. září 2022. 

Nová zelená úsporám je určena pouze nízkopříjmovým 
domácnostem. O podporu tedy mohou žádat pouze (spo-
lu)vlastníci trvale obývaného rodinného domu, jehož do-
mácnost tvoří pouze osoby, které jsou příjemci starobního 
důchodu, invalidního důchodu 3. stupně, nebo pobírají 
příspěvek na bydlení.

Naše služby jsou pro občany zdarma.

Během prvního telefonátu Vám vysvětlíme, zda máte 
na dotaci nárok, jaké podklady budete potřebovat vyřídit 
a jaká opatření můžete realizovat. 

Pomůžeme Vám
- s vyplněním a podáním žádosti,
- se zřízením elektronické identity občana nezbytné pro 

podání žádosti,
- vystavíme technický protokol a  realizovaná opatření 

nafotíme namístě.

Neváhejte nás kontaktovat 797 615 014

Mgr. David Novák
Předseda PV MAS Slezská brána

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT – MAS Slezská brána

Od 1.1.2023 na základě změny zákona automaticky 
získávají datovou schránku všichni živnostníci a nepodni-
kající právnické osoby. 

Pokud patříte do jedné ze jmenovaných skupin a do-
sud datovou schránku nemáte, věnujte této zprávě pozor-
nost. Přístupové údaje obdržíte doporučeným dopisem 
během měsíce ledna, února a  března 2023. Datovou 
schránku si také můžete založit 
sami již nyní. Více informací nalez-
nete na webových stránkách www.
chcidatovku.cz. 

Datová schránka je elektronic-
ké uložiště sloužící k dodávání do-
kumentů a  fungující s maximální 
mírou ochrany – s ověřením totož-
nosti vlastníka schránky. Datová 
schránka je v podstatě vaše elek-
tronická komunikace se státem 
a všemi jeho institucemi – napří-
klad s úřady nebo soudy. 

Datová schránka Vám umožňuje:
- zdarma, snadno a rychle elek-

tronicky komunikovat se 
státními institucemi a společ-
nostmi, 

- zasílat a přijímat elektronické 
dokumenty a zprávy,

- komunikovat se státem kde-
koli a kdykoli.

Datové schránky postupně na-
hrazují klasický způsob doručová-
ní dokumentů a informací v listinné 
podobě. Cílem datových schránek 
je efektivnější – tedy rychlejší, lev-

nější a spolehlivější veřejná správa, což pozitivně pocítí 
každý občan a podnikatel.

Důležitá informace je, že datovou schránku získá i oso-
ba, která má aktuálně živnost pozastavenou, a to z důvodu, 
kdyby chtěla živnost zcela zrušit nebo znovuobnovit. 

Datovou schránku si může samozřejmě zařídit i každý 
občan, ale povinnost to pro něj není.

Datové schránky pro právnické osoby

ZALOŽTE SI DATOVOU
SCHRÁNKU

K čemu datová schránka
slouží?

zjednoduší vám komunikaci
nejen s úřady, ale nově již
například i s bankami či
pojišťovnami

umožní vám komunikovat s
ověřenou identitou
elektronicky odkudkoliv

založení i komunikace s
úřady přes datovku je zcela
zdarma

úřady jsou vám můžou rychle
a bezpečně zaslat důležité
dokumenty - a nebojte se,
žádnou zprávu nezmeškáte
díky notifikacím přes e-mail
či sms

s pomocí datovky si vyřidíte
třeba nový řidičský průkaz!

 

 

 

 

 
 

OSOBNĚ NA POBOČCE
Czech POINT

ONLINE

Jak si zřídíte datovou schránku?

Existují dva způsoby:

Navštivte webovou stránku
chcidatovku.cz, kde naleznete 
více informací k jejímu zřízení.
 
 

Navštivte tzv. kontaktní místo 
veřejné správy - Czech POINT, 
kde požádáte o zřízení datové 
schránky pro fyzickou osobu.
Nezapomeňte na doklad 
totožnosti.
 
 



11

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

I malá změna 
může přinést  
velké úspory
Ušetřete náklady za energie

Uniká vám teplo netěsnícími okny či nezateplenými částmi domu?
Máte nízký příjem a na renovaci chybí peníze? Pomůžeme vám.

Dostanete až 150 tisíc korun a zateplíte 
svůj dům rychle a jednoduše.

 
   www.novazelenausporam.cz

www.novazelenausporam.cz

Snadno realizovatelná a časově nenáročná 
opatření menšího rozsahu

Co podpoříme? Koho podpoříme?

Zateplení fasády

Zateplení střechy, podlahy nebo stropu

Výměna oken a vchodových dveří

Zrenovujete dům a tím snížíte jeho energetickou 
náročnost. Budete mít nižší účty za vytápění, 
a navíc svůj dům zhodnotíte.

Obraťte se na proškolené odborníky, kteří vás 
provedou celým procesem vyřízení dotace.

Jak na to?

Poradí, jaká opatření jsou pro váš dům nejvhodnější. 
Pomohou s podáním žádosti a dohlédnou na realizaci. 
Do úprav se můžete pustit svépomocí nebo si najmout 
firmu. Žádat můžete před úpravami, v jejich průběhu 
nebo po jejich skončení. Na provedení máte 12 měsíců.

Příspěvek se vztahuje na opatření, která proběhla 
po 12. září 2022.

Vlastníky nebo spoluvlastníky rodinného domu 
či trvale obývaného rekreačního objektu

Na příspěvek máte nárok, pokud všichni  
členové vaší domácnosti pobírají starobní 
důchod nebo invalidní důchod 3. stupně 
nebo v období mezi 12. zářím 2022 a datem 
podáním žádosti pobírali příspěvek  
na bydlení.

Důležité

Nečeká vás žádné velké papírování. Žádost vyplníte 
z pohodlí domova přes internet. K vyřízení budete 
potřebovat zejména fotodokumentaci před renovací 
a po ní, jednoduchý formulář odborného posudku  
a závěrečnou zprávu o realizaci.

Co potřebujete k vyřízení?

Ptejte se zástupců Místních akčních skupin. 
Obrátit se můžete i na informační střediska EKIS 
nebo pracovníky úřadů práce a sociálních služeb.

Kam se obrátit?

60 000 Kč 
Zateplení podlah

50 000 Kč 
Zateplení stropu

18 000 Kč/dveře 
Výměna vchodových  
dveří

120 000 Kč 
Zateplení střechy

12 000 Kč/okno 
Výměna oken

6 000 Kč/běžný metr 
Zateplení fasády

Vánoce jsou obdobím tradic a setkávání se s rodinou, 
přáteli, kamarády... I my ctíme toto období a máme jednu 
takovou tradici. Již několik let se scházíme, abychom pro-
táhli svá těla a zjistili, kolik fotbalového umu v nás zůstalo. 
Obvykle se sejdeme ještě před Štědrým dnem, zanecháva-
je v klidu domova své polovičky ve vrcholných přípravách 
na tu pravou vánoční pohodu, jež se nezadržitelně blíží.

Tentokrát jsme se sešli až před Silvestrem. Je nás hodně 
a najít termín vyhovující všem není snadné. Doposud jsme 
vždy hráli v některé z okolních tělocvičen, už minule padl 
návrh na venkovní verzi. Ne nejsme až takoví otužilci. Hlavním 
důvodem byla všudypřítomná Covid19 opatření, která nás 

v posledních letech trápila. Nakonec to nevyšlo a možná i díky 
tomu byl tentokrát návrh téměř jednohlasně přijat.

Počasí sice úplně zimní nebylo. Teplota nad nulou, po 
sněhu ani památky, hrabla zůstala nevyužita. Viděl jsem 
zklamání v očích některých borců, že to není dost zimní. 
Ovšem během hry se tento názor pomalu vytrácel. Přec jen 
už je to dávno co většina z nás zažívala fotbalovou zimní 
přípravu. Kdo zvítězil není podstatné. Někdo na hřišti, jiný 
při rozboru utkání v teple u piva...

První ročník Řepawinterclassic považuji za vydařený 
a podle ohlasů určitě nebyl poslední.

Sportu zdar!!! Dalibor Musálek

Řepawinterclassic 2022



www.REPISTE.eu

12

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

V sobotu 10. prosince se v sále Společenského domu 
s restaurací U Máně konal Latino workshop. Tento 6ti ho-
dinový maratón byl neuvěřitelně plný energie. Účast byla 
ohromující, nejspíše i proto, že zde vyučovali dva význam-
ní tanečníci Nora Bachatera a Oswend Osorio. A když se 
v jeden den spojí mexická energie Oswenda s maďarskou 
energií Nory vznikne Vám kombinace, která je neuvěřitelně 
pozitivní a silná. Nora Bachatera naučila ženy krásnou se-
stavu Bachaty, poté se výuky ujal Oswend, tanečník, který 
dal všem zúčastněným ženám do těla, díky měnícím se 

rychlým a pomalým tempům hudby. Na závěr si všechny 
ženy zatančili salsu pod taktovkou Oswenda.  

Dámy, které se v prosincovou sobotu zúčastnily Latino 
workshopu, odcházely unavené a zároveň nesmírně nabité. 

Jménem obce Řepiště bych závěrem ráda poděkovala 
organizátorce celé akce, slečně Isabel Nguyenové, taneč-
níkům Oswend a Nora, kteří k nám zavítali a samozřejmě 
i všem zúčastněným dámám. 

Ing. Lucie Matušková, 
místostarostka

Oslavy Jubilantů patří mezi pěknou tradici obce, letos 
se odehrála druhou adventní neděli, 15. 12. 2022, ve Spo-
lečenském domě s restaurací U Máně. Sešli se zde všichni 
letošní jubilanti, kteří v  roce 2022 oslavili 75, 80, 85, 90 
a více. Úvodní slovo měl pan starosta Rostislav Kožušník, 
jenž všechny přítomné přivítal, představil novou místosta-
rostku Ing. Lucii Matuškovou a následně předal slovo fará-
ři P. Mgr. Adrianu Wykrętovi. 

Během celého odpoledne hudebně provázel pan učitel 
Vráblík, který předvedl svůj um hraní na různé druhy hudeb-
ních nástrojů. O další kulturní program se postarala ZUŠ 
Vratimov – vystoupení saxofonistů a vystoupení hobojistů. 
Za zařízení tohoto programu patří velké dík paní Lindě Dlou-
hé, učitelce ZUŠ. Po hudebních vystoupeních pan starosta 
spolu s paní místostarostkou za obec Řepiště popřáli všem 
jubilantům mnoho zdraví, všechno nejlepší do dalších let 

a společně si „připili“. Následovaly osobní gratulace s pře-
dáním květin a dárkových balíčků. Kromě přípitku byl pro 
všechny hosty samozřejmě připraven vynikající oběd a po 
programu zákusek u kávy.

Latino workshop

Oslavy Jubilanti



13

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

V měsíci lednu se konaly prezidentské volby. Ve dvou 
kolech si občané ČR zvolili nového prezidenta. Vítězem 
volby se ve druhém kole se ziskem 58,32 % hlasů stal Petr 
Pavel. 

V tabulce si můžete prohlédnout, jak dopadlo 1. i 2. kolo 
prezidentských voleb 2023. Jsou zde výsledky kandidátů, 
počet voličů a volební účast za obec Řepiště, v rámci MS 
kraje a v rámci celé České republiky.

2023
Řepiště MS kraj Česká republika

1.kolo 2.kolo 1.kolo 2.kolo 1.kolo 2.kolo

Celkový počet voličů 1 506 1 504 954 949 952 310 8 245 962 8 242 566

Odevzdaných hlasů
1 150 1 174 607 805 633 984 5 626 824 5 789 991

76,36% 78,06% 63,65% 66,57% 68,24% 70,25%

1. Petr PAVEL
354 652 167 544 296 031 1 975 056 3 359 151

30,99% 55,67% 27,80% 46,92% 35,40% 58,32%

2. Andrej BABIŠ
428 519 270 373 334 790 1 952 213 2 400 046

37,47% 44,32% 44,86% 53,07% 34,99% 41,67%

3. Danuše NERUDOVÁ
164  72 662  777 080  

14,36%  12,05%  13,92%  

4. Pavel FIŠER
91  35 857  376 705  

7,96%  5,94%  6,75%  

5. Jaroslav BAŠTA
52  30 826  248 375  

4,55%  5,11%  4,45%  

6. Marek HILŠER
32  14 144  142 912  

2,80%  2,34%  2,56%  

7. Karel DIVIŠ
14  8 155  75 475  

1,22%  1,35%  1,35%  

8. Tomáš ZIMA
7  3 084  30 769  

0,61%  0,51%  0,55%  

Tabulku zpracoval Petr Moravec

Prezidentské volby 2023

Nabízíme krátkodobý pronájem malé tělocvičny vhod-
ný pro pořádání společenských, rodinných akcí. Maximál-
ní počet do 30 osob.

Možnost využití zázemí s kuchyňkou, šatnou a toale-
tami. 

Podmínky pronájmu a zapůjčení prostor
Prostory jsou zájemcům k dispozici na základě před-

běžné dohody. 
Pronájem prostor poskytujeme v pátky a soboty v běž-

né provozní době. V případě potřeby může být doba pro-
nájmu dohodnuta i mimo toto rozpětí. 

Součásti pronájmu prostor mohou být i doplňkové 
služby:
• zapůjčení vybavení – stoly, židle
• pro vlastní přípravu občerstvení – lednice, varné kon-

vice, skleničky, talířky, hrnečky, mísy apod.

Základní ceník pronájmu prostor 
a zapůjčení vybavení

Tento ceník je pouze orientační. Konečnou cenu kal-
kulujeme vždy podle požadavků s přihlédnutím k době 
a rozsahu poskytnutých služeb. Doba pronájmu je počí-
tána od předání po převzetí místnosti.

Cena za nájem bude ve výši 140,- Kč za každou 
započatou hodinu – bez úklidu. Nájemci jsou po-
vinni provést úklid na vlastní náklady.

V případě zapůjčení ubrusů účtujeme navíc praní ubru-
sů.

Bližší informace o  možnostech pronájmu prostor 
a zpracování cenové kalkulace Vám poskytne správce 
tělocvičny Pavla Polachová (725 036 747).

Tělocvična Řepiště – Pronájem malé tělocvičny



www.REPISTE.eu

14

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Ohlédnutí za loňským rokem
Rok 2022 byl, co se týče akcí pro školu i pro veřejnost, 

velmi pestrý. V únoru začal letní semestr Virtuální univerzity 
třetího věku pro seniory, který skončil v dubnu a v září jsme 
pokračovali zimním semestrem, který se uzavřel začátkem 
prosince. V březnu navštívil knihovnu bavič a ilustrátor Adolf 
Dudek a uskutečnil 2 vystoupení pro čtyři třídy Základní 
školy. V tomto měsíci představil na přednášce Záhady na 
dosah ruky spisovatel a scénárista Arnošt Vašíček. V dub-
nu zde poprvé besedoval regionální spisovatel z Horních 
Datyní, Jakub Trpiš. Žáci 3., 4. a 5. třídy ZŠ zhlédli vystou-
pení o Knihtisku prostřednictvím Studia Bez Kliky z Olo-
mouce. V mateřské škole se četlo dětem před spaním cel-
kem 9 krát, tato aktivita se nazývá Poledníček a celkem se 
ho zúčastnilo 117 dětí. V červnu byli pasováni rytířem prv-
ňáčci, kteří dostali krásnou knížku z projektu Už jsem čtenář 

– Knížka pro prvňáčka od spisovatelky Kláry Smolíkové. 
V Týdnu knihoven, v říjnu, mohli zájemci ochutnat kvalitní 
čokoládu a vína Marcely Krčálové na její přednášce. Kon-
cem listopadu jsme vzpomněli 100. výročí narození a 20. vý-
ročí úmrtí básníka a spisovatele Bohumila Pavloka.

Co připravujeme na první čtvrtletí?
• Pro dětské čtenáře chystáme čtenářskou soutěž Lovci 

perel.
• Opět pokračujeme ve vzdělávání našich seniorů. Ve 

virtuální univerzitě třetího věku se od 7. února budou 
věnovat Českým dějinám a jejich souvislostem II.

• Zveme vás na vzpomínkový večer s  přednáškou 
k  100.  výročí narození Bohumila Pavloka v  úterý 
28. února v 17.00 hodin. Přednášet bude PhDr. Lukáš 
Průša, PhD. 

• Cestovatel Jan Husák nás 14. března zavede až na 
konec světa, na Kamčatku.

• 31. březen bude patřit Noci s Andersenem, která se 
bude konat v Místní knihovně Horní Datyně a mohou se 
na ni přihlásit děti z Řepišť.

TOP 10 Nejpůčovanějších knih 1/2023

Fielding, Joy.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Slepá ulička 

Keleová-Vasilková, Táňa.  . . . . . . . . . . . . .  Manželky po letech

Bryndza, Robert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Osudné svědectví

Appleyard, Meredith. . . . . . . . . . . . . .  Doktorka z konce světa 

Lapena, Shari. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Někdo cizí v domě 

Harasimová, Markéta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Poháry touhy

Boček, Evžen.  . . . . . . . . . . . . . .  Aristokratka pod palbou lásky

Lacrosse, Marie.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kavárna ve Vídni

Lednická, Karin.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Šikmý kostel 

Clark, Julie.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Poslední let 

Výpůjční dobu knih a časopisů si lze prodloužit také 
telefonicky, e-mailem nebo prostřednictvím Čtenářského 
konta na webové stránce knihovny. Bližší informace rádi 
poskytneme přímo v knihovně.

Místní knihovna Řepiště
Marika Zajíčková

Půjčovní doba:
Úterý  10–12 13–17
Pátek    9–12 13–15.30

Kontakt: 
Místní knihovna ŘEPIŠTĚ, ul. Mí-
rová 178, budova Obecního úřadu
T: 558 637 136
E: knihovna.repiste@atlas.cz
W: www.knihovna-repiste.cz

Místní knihovna Řepiště informuje



15

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Máme za sebou období vánoční, tudíž období kou-
zelného očekávání, období rozzářených dětských očí, 
splněných snů a společných prožitků, které ke svátkům 
patří.

Adventní období odstartoval tradiční školní jarmark 
26. 11. 2022. V sobotu odpoledne se otevřely dveře zá-
kladní školy, která poskytla své prostory, protože počasí 
nám mnoho nepřálo. Přes nepřízeň počasí se ve škole 
rozvinul čilý obchodní ruch, kterým návštěvníci zaplnili 
prostory. Škola i školka nabízely mnoho milých předmě-
tů a dekorací, které vyrobili děti i zaměstnanci a oboha-
tili tak nabídku vánočního kouzla originální tvorbou. Ne-
zůstalo jen u  nakupování, atmosféru navozovalo 
i pohoštění, které připravila školní kuchyně, krásné vy-
stoupení dětí, koledy a  rozsvícení obecního i  školního 
vánočního stromu.

Další období tak bylo, jak jsem předeslala, plné zá-
bavy vycházející z  vánočních tradic, které k Vánocům 
patří. Do mateřské školy přišel Mikuláš, čert a anděl, 
kteří ve třídách nadělovali a z pekelné knihy četli prohřeš-
ky, které děti vykupovaly básničkou nebo písničkou. Čer-
ti nás nejen postrašili, na čerty jsme si i hráli. Ve všech 
třech třídách proběhly čertikiády plné zábavy, soutěží 
a her v čertovských kostýmech. Celou tu čertí parádu 
završila třída nejstarších dětí Beruška, která připravila 
čertovskou besídku pro rodiče. Ta se samozřejmě čer-
tovsky dobře povedla.

Vánoční besídky s vystoupením dětí a pohoštěním 
proběhly také ve třídách Sluníčko a Motýlek. Obohatily 
tak adventní čas o zastavení se a vzájemné prožití zážit-
ku. K atmosféře přispěla i paní knihovnice Marika Zajíč-
ková s vánočním Poledníčkem. Ve všech třech třídách 
proběhlo sváteční dopoledne s nadílkou a praktikováním 
lidových tradic. Poté se školy zavřely a děti i zaměstnan-
ci si užili vánoční prázdniny.

Hned po prázdninách jsme svátky uzavřeli tříkrálovým 
koledováním. Děti si vyrobily koruny, poslechly si legen-
du o třech mudrcích a vyzkoušely si koledu v tříkrálovém 
průvodu po školce.

A máme tady nový rok plný akcí a práce. Proběhla 
Malá technická univerzita, která v jednotlivých programech 

Zase jsou tu zprávičky z naší krásné školičky!



www.REPISTE.eu

16

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

zasvěcuje děti do světa konstrukce a techniky. Na besedu 
přišli přednášející z poradny s preventivním programem 
Buďme kamarádi, kteří předškolákům vysvětlovali, jak dů-
ležitá je vzájemná ohleduplnost, tolerance a kamarádství. 
Paní Polachová, trenérka malých hasičů, uspořádala pro 

nejstarší děti besedu o požární ochraně. Ke konci ledna 
proběhla ve třídách Sněhulakiáda plná zábavy a také ve-
selé hry na sněhu. 

Markéta Lipová

Lesní zvířátka v zimě
Na konci ledna jsme se za doprovodu myslivce pana 

R. Bednáře prošli s předškolními dětmi do Nového lesa 
a uskutečnili "Novoroční krmení lesní zvěře". Společně 
jsme objevili krmítka a krmelce. Připomněli jsme dětem, 
jak se v lese mají chovat a že v zimních měsících je dů-
ležité myslet na ptactvo a lesní zvěř. Děti donesly jablíč-
ka, mrkvičku, zrní a různá jádrová semínka, kterými za-
plnily krmelec a  zásyp pro ptactvo. Rodičům i  panu 
myslivci tímto děkujeme za podporu při realizaci akce.

Mistrovství školek Slezské brány 2023
V lednu se děti ze třídy Beruška zúčastnily 4. ročníku 

Mistrovství školek Slezské brány 2023 v Raškovicích. De-
set školek proti sobě soutěžilo ve sportovních disciplínách. 

Co se dělo pod pokličkou MŠ?



17

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Bylo připraveno celkem 16 stanovišť. Naši předškoláci se 
úspěšně umístili na 4. místě a získali bramborovou medai-
li. Ještě jednou dětem moc blahopřejeme!!!! Děkujeme 
zastupitelstvu obce za zakoupení krásných triček, ve kte-
rých jsme naši obec reprezentovali.

Divadelní představení
Poslední den před vánočními prázdninami zhlédly děti 

Vánoční pohádku divadélka Letadlo o ježkovi a myšce, 
ve které si některé z nich i  zahrály. Pohádka navodila 
velmi příjemnou vánoční atmosféru. V měsíci lednu při-
nesly dětem mnoho radosti a smíchu myška Klárka a ve-
verka Terka z divadla Ententýky s pohádkou Sněhurka. 
Na další divadelní představení a kouzelnické vystoupení 
v mateřské škole se můžeme těšit na jaře.

Malá technická univerzita
Jedná se o 10 lekcí pro oddělení Berušek, kde se děti 

hravou formou seznamují s okolním světem konstrukce 
a techniky. V lednu proběhly lekce 2, a to „Malý architekt 
a „Malý inženýr“, kde si děti vyzkoušeli být architektem 
i inženýrem v lego světě. A jelikož to všem šlo úžasně, 
dostali samozřejmě osvědčení ve formě diplomu.

Kolektiv vyučujících MŠ



www.REPISTE.eu

18

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Vánočkový den v 5. třídě
Jako předchozí čtyři roky před Vánoci prožili i letos 

páťáci "Vánočkový den", který pro ně připravila jejich 
třídní učitelka.

Nejdříve vlastními silami podle receptu vyhledaného 
v hodině "Vánočkového jazyka českého" umíchali těsto. 
Než vykynulo, procvičili si převody jednotek hmotnosti 
a slovní úlohy ve "Vánočkové matematice". Ve "Vánoč-
kovém jazyce českém" vyhledávali na internetu další za-
jímavé recepty a postupy pletení vánočky. 

Vánočky upletli, nazdobili, upekli ve třídě v  troubě 
a pochutnali si na nich. Dílo se zdařilo a odchod na vá-
noční prázdniny byl zábavný.

Beseda s hasiči 
V  lednu navštívila naši školu paní Polachová, aby 

dětem přiblížila práci místních hasičů, a přitom všem zo-
pakovala zásady bezpečnosti při zacházení s ohněm. 
Nejvíc se klukům i děvčatům líbilo zkoušení pracovních 
obleků. Kroužek hasičů jistě bude mít brzy nové členy.

Ohlédnutí za Vánocemi ve 2. ročníku
Před vánočními prázdninami se žáci z 2. třídy pustili 

také do pokusů. Na jeden pokus bylo zapotřebí nafuko-
vací balonek a ostrá špejle. A pak se děly věci! Žákům 
se povedl balonek propíchnout, aniž by prasknul. V ně-
kterých případech to chtělo více pokusů, ale nakonec se 
podařilo. Přesvědčit se můžete shlédnutím přiložené fo-
tografie. Kdo bude chtít znát tajemství tohoto kouzla, 
napište žákům druhé třídy.

Výlet školní družiny do kina ve Vratimově
Kulturní dům ve Vratimově pravidelně pořádá promí-

tání pohádek pro školní družiny. I v prosinci před vánoč-
ními svátky poprvé přijeli do kina ve Vratimově prvňáčci 
na promítání pohádky Mimoni 2. V  lednu jsme se do 
kulturního domu ve Vratimově vypravili hned třikrát.

Jak se máme ve škole a školní družině?



19

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Při první návštěvě kina se promítání z důvodu poruchy 
projektoru neuskutečnilo, proto děti z 1. a 4. ročníku po-
hádku Princezna Rebelka zhlédly zdarma v náhradním 
termínu o  týden později. Divadelní představení Kočko-
hrátky spisovatelky Markéty Harasimové si užily děti 
z 2. a 3. ročníku. Těšíme se na další promítání, které se 
uskuteční v březnu.

Čertovské odpoledne ve školní družině
Jedno prosincové páteční odpoledne ve školní dru-

žině, bylo ve znamení „čertování“. Některé děti nelenily 
a připravily si převleky nebo alespoň čertovské růžky či 
umouněné tváře. Děti čekaly hry, soutěže a čertovská 
diskotéka. Sladkou odměnu na závěr si zasloužilo každé 
z nich.

Mikulášský turnaj ve vybíjené
Žáci 5. A základní školy Řepiště se zúčastnili Miku-

lášského turnaje ve vybíjené Regionu Slezská brána. 
V turnaji soutěžili o 1. místo s dalšími žáky z 6 základních 
škol regionu. Hry byly napínavé do samotného konce. 
Všechny týmy byly skvěle připraveny a o vítězích rozho-
dovaly opravdu jen sekundy. Naši žáci se nakonec umís-
tili na 7. místě. Vybíjenou si však užili do posledního hodu 
míče a sportovního ducha si udrželi až do konce klání. 
Sportu zdar! 

Krabice od bot
Už druhým rokem se základní škola Řepiště zapojila 

do dobročinné sbírky pro děti ze sociálně slabších rodin. 
Letos jsme si předběžně rezervovali dárky pro slečny 
a  chlapce ve věku od 7 do 11 let. Stejně jako loni  
jsme ale byli příjemně překvapeni aktivitou žáků a jejich 
rodičů s naplněním krabic. Bylo to parádní! Místo původ-
ně rezervovaných 4 krabic se nám podařilo naplnit krabic 
13! Možná i díky Vám jsme mohli udě-
lat radost na Vánoce třinácti dětem. 
A to se počítá! Děkujeme za Vaši pod-
poru. 

Více informací a fotek z akce mů-
žete najít na odkaze https://www. 
krabiceodbot.cz/ nebo přes QR kód. 

Zvíře v akci!
Takto žáci ze 4. A pojmenovali výtvarnou výstavu 

svých uměleckých počinů, kterou jste mohli spatřit o Vá-
nocích před základní školou. Výstava byla prodejní  
a výtěžek z ní putoval na konto záchranné stanice pro 
opuštěná a nemocná zvířata Neposedné tlapky ve Frýdku-
-Místku.

Kolektiv vyučujících ZŠ a ŠD



www.REPISTE.eu

20

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Kurz pečení vánočního cukroví
V  adventním čase by měla kuchyň vonět cukrovím. 

A sladce se nám rozvoněly i prostory v Komunitním domě 
Řepiště. Děti ze základní školy zde pod vedení paní ředitelky 
vyráběly cukroví, které si potom odnesly v krabicích domů. 
A že se opravdu povedlo, to mohou dosvědčit rodiče, kteří 
neodolali a ochutnávali již cestou domů. Andrea Bastová

Jak správně poskytnout první pomoc
V lednu 2023 proběhlo v základní škole v Řepištích ško-

lení první pomoci pro seniory, zaměstnance školy a nechy-
běli ani zaměstnanci Obce Řepiště. Všichni účastníci kurzu 

si oživili informace a praktickým nácvikem si osvojili základ-
ní dovednosti první pomoci. Vše proběhlo pod vedením 
odborníka z Českého červeného kříže. Každý měl příležitost 
vyzkoušet si, jak správně zkontrolovat životní funkce, jak 
provádět resuscitaci nebo jak postupovat při mozkové pří-
hodě, infarktu, úrazu, krvácení či při vdechnutí cizího tělesa 
dítětem či dospělým. Tato aktivita byla spolufinancována 
Obcí Řepiště ve spolupráci se Základní školou a Mateřskou 
školou Řepiště. Iveta Fridrichová

Výtvarné kurzy
V prostorách Komunitního domu Řepiště pravidelně 

probíhají kromě kurzů keramiky v keramické dílně také vý-
tvarné kurzy v dílně výtvarné. V loňském roce od září do 
prosince to byl kurz akvarelu nazvaný „Čáry máry – hrajeme 
si s vodou a barvami“. Začátkem tohoto kalendářního roku 
odstartoval kurz grafiky pojmenovaný „Otisk jako zrcadlo“, 
ve kterém se učíme techniky tisku a koláží.

V pondělním kurzu dospělých 
jsou ještě 3 místa volná, takže pokud 
se budete chtít umazat od barev, 
přidejte se k nám. Bližší informace 
najde na https://www.zsrepiste.cz/
zakladni-skola/aktuality/243-zajmova-
-cinnost nebo přes QR kód.

Martina Stolinská

Zájmová činnost



21

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Na konci loňského roku (konkrétně v sobotu 3. 12. 
2023) se uskutečnil v naší tělocvičně mládežnický bad-
mintonový turnaj. I přes řádění chřipky se nakonec sešlo 
14 dětí, kteří byli rozděleni do třech kategorií dle výkonos-
ti na dívky a mladší a starší chlapce. Horní hranice věku 
byla stanovena na 15 let.

Turnaj organizovalo Středisko volného času Vratimov 
a zajisté účastníci i rodiče musí uznat, že akce proběhla 
zcela hladce s dostatečným množstvím pořadatelů, roz-
hodčích a dalších spolupracovníků. Výsledky byly průběž-
ně aktualizovány a  rozhodčí měli vždy u sebe ukazatel 
skóre, tudíž diváci měli neustálý přehled o dění na všech 
kurtech, i když došli v průběhu zápasu a nic jim nebránilo 
v povzbuzování svého favorita.

Na dětech bylo od prvních chvil znát zapálení pro hru, 
ale velkou pochvalu zaslouží rozhodčí, kteří především 
začátečníky učili základům fair play a taky díky tomu celý 
turnaj proběhl ve skvělé atmosféře, třebaže snaha dětí po 
dobrém výsledku byla enormní a konečné stavy byly velmi 
vyrovnané.

V kategorii starších chlapců bylo konečné pořadí:
1.  Marek Chwistek
2.  Vít Matusík
3.  Václav Moravec

Na těchto zápasech bylo vidět, jak se na chlapcích 
podepsala několikaletá docházka do tohoto kroužku a vět-
šina zápasů by určitě snesla srovnání s kdejakým amatér-
ským turnajem dospělých.

V kategorii mladších žáků dopadl turnaj následovně:
1.  Jakub Maixner
2.  Filip Záruba
3.  Jakub Čížek

Kategorie dívek skončila takto:
1.  Eliška Galetková
2.  Tereza Levá
3.  Tereza Žáčková

U těchto dvou kategoriích bylo velmi hezky vidět zá-
sadní pokrok, který udělali od začátku školního roku. Ne-
byla vidět žádná „plácaná“, ale každý ze zúčastněných 
hráčů předvedl velice dobrý sportovní výkon.

Rádi bychom touto cestou pozvali i  další zájemce 
o tento sport do kroužku badmintonu, který se v tělocvič-
ně koná vždy v úterý od 15:30 do 17:30.

Závěrem bych velmi poděkoval obci Řepiště za po-
skytnutí neinvestiční dotace, bez které by se tento turnaj 
nemohl uskutečnit. Děkujeme

Středisko volného času Vratimov

Zimní žákovský turnaj v badmintonu se opět vydařil



www.REPISTE.eu

22

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Činnost sboru v roce 2022 byla na začátku roku ještě 
ovlivněna situací, vzniklou v souvislosti s epidemií COVID 
19, která znemožnila uspořádání plesu a turnaje v bowlin-
gu. Po uvolnění omezení se v roce 2022 se podařilo rea-
lizovat tyto akce: hasičská galuska, soutěž PS 8, stavění/
kácení máje, smažení vaječiny, soutěž MH, grilování k za-
končení sezony a letos poprvé Mikulášskou stezku s pro-
gramem pro veřejnost.

V polovině roku 2022 byla dokončena rekonstrukce ha-
sičské zbrojnice a pořízena nové vozidlo CAS 20 MAN. Pro-
běhlo slavnostní posvěcení nové zbrojnice a automobilu.

Spolu s ukončením opatření v souvislosti s epidemií 
COVID 19 se obnovila přeshraniční spolupráce s DHZ Va-
vrečka. Naše delegace se zde zúčastnila soutěže v požár-
ním sportu, kde naši členové tradičně připravují guláš, 
a hasičské zabíjačky. Delegace ze Slovenska se zúčast-
nila obecních slavností a slavnostního otevření zrekonstru-
ované hasičské zbrojnice v Řepištích. 

Čerpání z dotačních programů pro rok 2022  
v rámci dostupných výzev

Bylo opětovně požádáno o podporu v rámci Národní 
sportovní agentury se zaměřením na podporu mládežnic-
kého sportu, v letošním roce jsme získali částku 64 890 Kč. 
Dále se nám podařilo získat podporu ze strany MŠMT 
prostřednictvím OSH v celkové výši 18 169 Kč na činnost 
mladých hasičů.
Dalšími úkoly realizovanými v roce 2022 jsou:
- Stěhování zpět do zrekonstruované HZ
- Dovybavení prostor zrekonstruované budovy HZ 
- Zahájení přípravy publikace k výročí 100 let SDH Ře-
piště

Závěrem
Ke dni 31. 12. 2022 má sbor celkem 89 členů, 
z toho: 18+  45
   15–18 let    7
   do 15 let 37

Ve vyšších orgánech SH ČMS nás zastupují Josef 
Šnajder v odborné radě mládeže a Jaromír Adamus st. 
jako vedoucí aktivu zasloužilých hasičů, člen VV OSH a sta-
rosta 3. Okrsku.

Činnosti JPO v roce 2022
Loňský rok jsme zahájili v dočasném azylu obecní 

garáže, kde jsme byli po dobu rekonstrukce hasičské 
zbrojnice. I přes tyto stísněné prostory jsme zvládli udržet 
výjezdu schopnost jednotky. 

Zpráva o činnosti SDH Řepiště za rok 2022

Ve středu 21. prosince 2022 v podvečer se uskutečnil 
Vánoční koncert ve Společenském domě s  restaurací 
U Máně, kde vystoupili nejmenší žáci a soubory ZUŠ Vra-
timov. Nápaditá choreografie, kostýmy a přirozený přednes 
všech skladeb slavily úspěch a byly odměněny zaslouže-
ným dlouhotrvajícím potleskem. Navozená sváteční atmo-

sféra pohladila duši mnohého z posluchačů a přinesla tak 
všem zklidnění v hektickém předvánočním shonu. Velké 
poděkování patří nejen našim mladým muzikantům, ale 
také obci Řepiště a personálu Společenského domu s re-
staurací U Máně.

Za ZUŠ Vratimov Linda Dlouhá

Vánoční koncert ZUŠ Vratimov



23

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

V březnu jsme od firmy ZHT převzali nový zásahový 
automobil. Jedná se o cisternovou automobilovou stříkač-
ku CAS-20 na podvozku MAN 4x4, o výkonu čerpadla 
2 000 l/min a zásobou 4 000 l vody. 

Protože nová garáž ještě nebyla hotova, museli jsme 
řešit parkování CAS dočasně mimo obec a vozidlo nemoh-
lo být zařazeno do výjezdu. To dalo strojníkům, velitelům 
a hasičům dostatek času na to, aby se s novou technikou 
seznámili, naučili se s ní jezdit a ovládat ji. Bylo to pro nás 
důležité, protože CAS je v naší jednotce naprosto nová 
věc. V téměř stoleté historii sboru jsme v Řepištích CAS 
nikdy neměli, takže nikdo nebyl zvyklý na zásahy s tako-
vouto technikou. 

Dočkali jsme se až v neděli 12. června, kdy nám byla 
nová CAS slavnostně předána spolu se zrekonstruovanou 
hasičárnou a novou garáží. Obojímu bylo požehnáno naším 
farářem Adrianem Wykrętem. 

Na rekonstrukci hasičské zbrojnice se podařilo získat 
dotaci 3 623 596 Kč z MV ČR GŘ HZS a 1 811 798 Kč 
z MSK. Významnou částkou také přispěla obec Řepiště, 
která pořídila CAS z  vlastních prostředků, jelikož jako  
JPO-V jsme na dotaci nedosáhli. 

Za rekonstrukci hasičské zbrojnice, novou garáž a nový 
zásahový automobil bychom chtěli jménem jednotky po-
děkovat panu starostovi Rostislavu Kožušníkovi, panu 
místostarostovi z minulého volebního období Mgr. Davidu 
Hrbáčkovi a také zastupitelům předešlým i těm součas-
ným.

Stav jednotky, školení a výcvik
K dnešnímu dni výjezdová jednotka čítá 24 členů, 

kteří splňují odbornou, praktickou a zdravotní způsobilost. 
V uplynulém roce ze zdravotních důvodů svou aktivní 
činnost v  jednotce po 35 letech ukončil její dlouholetý 
velitel. 

Funkční obsazení jednotky:          
- 4 velitelé, 
- 7 strojníků, 
- 6 starších hasičů 
- 7 hasičů. 

Odborně vyškoleno:
- 17 nositelů DT, 
- 10 pilařů, 
- 4 zdravotníci 
- 2 noví nositelé DT.
 
Velitelé se zúčastnili pravidelného ročního školení V8, 

loni v automobilce Hyundai v Nošovicích, se zaměřením 
na elektromobily.

Pravidelně se provádí školení a výcvik jednotky dle 
ročního plánu. 

Taktické cvičení okrsku proběhlo v Sedlištích na téma 
požár kulturního domu. 

Vybavení jednotky
V loňském roce jsme společně s CAS od firmy ZHT 

obdrželi také plovoucí čerpadlo Hydra.

Mimo to jsme vybavovali CAS technickými prostředky 
a také novou garáž.

Zásahová činnost
V roce 2022 jsme vyjeli celkem 23 x, podíl ZOZ a ZOČ, 

byl 10 ZOZ ku 13 ZOČ. 

U požáru jsme zasahovali 3 x
- 1 x požár unimobuňky a travního porostu o rozloze 

CCA 500 m2, 
- 1 x požár plynového ohřívače,
- 1 x požár skládky.

Technická pomoc 18 x
- 5 x odstranění nebezpečných stavů – strom přes 

komunikaci, 
- 1 x zapadlý popelářský vůz (zde jsme mohli poprvé 

naplno využít novou techniku),
- 1 x odstranění rampouchů a sněhového převisu, 
- 11 x likvidace obtížného hmyzu.  

Ostatní pomoc 
- 1 x jednalo se o požární asistenci při pálení čaroděj-

nic.

Taktické cvičení 
- 1 x Požár kulturního domu Sedliště

Spolupráce s obcí a ostatními složkami
Vybavení jednotky a pomoci hasičů bylo také využí-

váno při kulturních a společenských akcích pořádaných 
v naší obci, které po dlouhé době různých opatření zase 
ožily. Koncem dubna jsme prováděli požární asistenci při 
pálení čarodějnic na akci pořádané SRPŠ, vypomohli 
jsme při obecních slavnostech a poskytli osvětlení při 
vánočním jarmarku, pořádaném opět SRPŠ. V rámci vý-
cviku jsme využili novou CAS a  vypomohli obecnímu 
správci s pročištěním propustku pod komunikací a vy-
zkoušeli asanační lištu na očištění silnice před opravou. 

Technika
Z  důvodu pořízení nové techniky došlo k  prodeji  

DA-12 Avia. Ostatní technika pravidelně prochází garančními 
prohlídkami i údržbou, takže STK absolvovala bez závad. 

K  zásahům, STK, výcvikům, soutěžím, kondičním 
a hospodářským jízdám bylo celkově ujeto: 

- DA Ford Transit – 3 016 km, z toho k zásahům 95 km, 
- CAS 20 MAN – 976 km, z toho k zásahům 37 km 

Výhled na rok 2023
V  letošním roce nás čeká dozbrojení CAS a úprava 

technického kontejneru do DA Ford pro umístění PS 12 
a příslušenství. Ale hlavně pokračování ve vybavování ha-
sičské zbrojnice a nové garáže, především v nainstalová-
ní zařízení pro sušení hadic do věže.

Budeme pokračovat ve školení a výcviku dle plánu 
odborné přípravy, nové členy jednotky čeká záchranářský 
kurz v Jánských Koupelích a poté školení na použití dý-
chací techniky v Místku. Vzhledem k  tomu, že většině 
strojníků letos končí platnost oprávnění S 16, čeká 4 členy 
školení S 40. Necháme je vyškolit tak, aby jim oprávnění 



www.REPISTE.eu

24

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

platilo výhledově i pro JPO III. Z  tohoto důvodu budou 
muset na školení V 40 také 2 velitelé.

Členové rovněž musejí provádět pravidelnou údržbu, 
revize a kontroly svěřených prostředků, řádně a svědomi-
tě vést předepsanou dokumentaci, připravit zásahovou 
techniku na úspěšné provedení STK, udržovat výzbroj 
a výstroj v zásahu schopném stavu, zajistit provedení re-
vizí elektro zařízení a elektrocentrály. A  také postupně 
doplňovat vybavení jednotky dle soudobých požadavků. 
Jejich úkolem je také zúčastnit se alespoň jednoho taktic-
kého cvičení, zúčastnit se soutěží pořádaných okrskem 
a okresem, spolupracovat s obecním úřadem, okolními 
jednotkami a ostatními spolky.

Ale to není všechno. Vzhledem k tomu, že nás v roce 
2024 čeká významné jubileum, měli bychom se také vě-
novat historické technice Tatře 805, PS 8, PS 16 a Stří-
kačce Sigmund, aby se při oslavách mohly předvést v co 
nejlepším světle.

Činnost MH a dorostu SDH Řepiště za rok 2022
V tomto roce pracovalo v kolektivu mladých hasičů 

a dorostu 44 dětí ve věku od 5 do 18 let.

Soutěž POOD
Přes zimu jsme se zaměřili na prevenci požární ochra-

ny a zúčastnili jsme se výtvarné soutěže POOD, kde se 
v okresním kole umístili:

v kategorii ZŠ 1 na 3. místě Filip Záruba,
v kategorii ZŠ 2 na 3. místě Jonáš Pasečný,
v kategorii ZŠ 3 na 1. místě Eva Adamusová,
a v kategorii ZŠ 4 na 3. místě Eliška Krasulová.

Odborky
S mladými hasiči jsme se také připravovali na zkoušky 

odbornosti. Nejvíce bylo preventistů a strojníků juniorů, 
kteří skládají ústní zkoušku, a pak Previntisti, Strojníci, 
Koronikáři a Cvičitelé, kteří dělají zkoušku formou písem-
ného testu. Úspěšně složilo zkoušky a obdrželo osvědče-
ní 28 dětí.

Přes zimu jsme se na schůzkách v tělocvičně věnova-
li fyzické přípravě. Také jsme uskutečnili v březnu a v dub-
nu jednodenní soustředění, kde jsme se věnovali přede-
vším nácviku disciplín požárního sportu.

V sobotu 5. 3. 2022 jsme se zúčastnili okresní soutěže 
v hadicové a uzlové štafetě, která se konala ve sportovní 

hale v Raškovicích. Mladší žáci se v hadicové štafetě umís-
tili na 16. místě a v uzlové štafetě na 11. místě z 26 družstev 
v okrese. Starší žáci si zapsali 8. místo v hadicové štafetě 
a 5. místo v uzlové štafetě z 33 družstev.

A protože práce mladých hasičů není jenom o požár-
ním sportu, domluvili jsme pro vybrané děti na 19. 3. 2022 
výcvik na horolezecké stěně ve Frýdku-Místku. Celé do-
poledne patřila stěna jenom nám a všichni jsme si to užili.

Mezi naši další činnost patří i to, že se snažíme vést 
děti ke zlepšování životního prostředí, a  tak i my jsme 
konečně vyšli do ulic sbírat smetí, které nemá v přírodě co 
dělat. 20. 4. 2022 jsme se vydali směrem k nádraží a pak 
na cyklostezku a nasbírali jsme 5 pytlů. Posbíraný odpad 
jsme pak shromáždili u vlakového nádraží a nechali jej 
odvézt autem.

Okresní kolo hry PLAMEN a celoroční činnost dorostu 
O víkendu 21. 5. – 22. 5. 2022 jsme se zúčastnili okres-

ního kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu, které 
se konalo ve Frýdku-Místku na stadionu Slezan.

Sobota patřila mladším a starším žákům, kteří soutě-
žili v 5 disciplínách – ve štafetě požárních dvojic, štafetě 
4x60 m, požárním útoku, štafetě CTIF a požárním útoku 
CTIF. Po celkovém hodnocení, kdy se započítávají body 
i z podzimního a zimního kola, se v okresním kole mladší 
žáci umístili na 6. místě z 26 družstev a starší žáci na 
7. místě z 33 družstev.

V neděli proběhla soutěž dorostu. Náš dorost soutěžil 
v kategorii jednotlivců. V kategorii starších se Jakub Velička 
umístil na 6. místě a Antonín Hynčica na 4. místě. Natálie 
Čabajová na 5. místě a Dagmar Lukesová na 4. místě, 
3. místo pak získala Denisa Adamusová. V kategorii střed-
ní se na 3. místě umístil Jan Kukučka. V mladší kategorii 
soutěžila jenom naše dvě děvčata. 2. místo získala Eva 
Adamusová a 1. místo Eliška Krasulová, která postoupila 
do krajského kola. Toto kolo proběhlo v neděli 12. 6. 2022 
také na stadionu TJ Slezan ve Frýdku-Místku. 

Soutěž Hyundai MSL MH 
V letošním ročníku Hyundai MSL MH jsme s mladšími 

a staršími žáky absolvovali 17 kol v požárních útocích. 
Nejvíc se mladším žákům dařilo v Oprechticích a v Bruzo-
vicích, kde získali 3. místo, a na Lučině – 4. místo. Starší 
žákům se nejlépe dařilo v Hnojníku a Lubnu, kde získali 



25

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

2. místa, a v Řepištích a v Nýdku – 4. místa. Dorost si pak 
nejlépe vedl v Nové Vsi, kde získal 4. místo, na Lučině 
3. místo a v Jistebníku vybojoval 1. místo.

11. kolo Hyundai MSL MH v požárních útocích jsme 
pořádali u nás Řepištích. Soutěžilo se ve čtyřech katego-
riích – mini, mladší žáci, starší žáci a dorost. Celkem se 
zúčastnilo 63 družstev.

Za náš sbor soutěžila 4 družstva. V kategorii mladší žáci 
jsme měli dvě družstva, z nichž se lépe dařilo družstvu B, 
které se umístilo na 5. místě. Starší žáci se umístili na krás-
ném 4. místě a družstvo dorostu na 5. místě. Po absolvo-
vání všech kol proběhlo slavnostní vyhlášení Hyundai MSL 
MH 12. listopadu ve Frýdlantě nad Ostravicí. Celkově jsme 
se umístili takto:

Mladší žáci: 13. místo z 21 družstev,
Starší žáci: 10. místě z 19. družstev.
V kategorii dorostu se počítaly body jenom z 10 kol, 

a tak se dorost umístil z 11 družstev na 10. místě.

Výlet – 30. 6. 2022 – 4. 7. 2022
Na závěr školního roku jsme pro mladé hasiče naplá-

novali výlet, který jsme si oproti jiným ročníkům prodlou-
žili o jeden den. Ubytováni jsme byli na horské chatě Skal-
ka v Mostech u Jablunkova. Téma výletu znělo „Šelmy 
pod Čerchlaným Beskydem“. A tak nám vznikly tři skupi-
ny, a  to Hladové rysátka, Krvelační medvědi a Bojovné 
želvy. Děti si pak kreslily své symboly skupiny na trička, 
zhotovily si svoji vlajku a musely vymyslet bojový pokřik, 
aby mohly mezi sebou soutěžit.

V pátek odpoledne jsme měli naplánované lezení na 
skálu s jištěním. Přijeli za námi i další naši členové výjezdo-
vé jednotky, aby nám pomohli a zároveň se sami procviči-
li v lezeckém výcviku. V sobotu dopoledne jsme si udělali 
výlet na Opevněné Šance a odpoledne jsme hráli pravěký 
golf. Další den jsme si děti rozdělili na dvě skupiny. Větší 
děti si udělaly výšlap na Muřínkův vrch a s menšími jsme šli 
na rozhlednu Tetřev u Kamenné chaty a pak jsme došli na 
Velký Polom. Mezitím nám vedoucí připravili bojovou hru 
– hledání pokladu. Večer jsme měli přednášku první pomo-
ci, kdy jsme si mohli všichni vyzkoušet resuscitaci na figu-
rínách. Plni zážitků jsme si potom všichni sedli k ohni a opek-
li špekáčky. U ohně jsme zůstali až do setmění, abychom 
si mohli zahrát noční hru Majáky. Poslední den jsme ještě 
hráli olympijské hry, které jsme si všichni moc užili.  

 
Podzimní činnost

Po letních prázdninách jsme se připravovali na závody 
požární všestrannosti. Učili jsme se střílet ze vzduchovky, 
šplhat, vázat uzly, poznávat topografické značky, pracovat 
s mapou, určovat technické prostředky a hasicí přístroje 
a u zdravovědy vázat ruku a koleno. První soutěží byl 
memoriál Lukáše Pastrňáka ve Vratimově. Za mladší žáky 
soutěžily dvě hlídky, za starší jedna hlídka. Na této soutě-
ži jsme zjistili, kde máme nedostatky, a mohli jsme je do 
okresního kola ještě odstranit. Starší žáci se umístili na 
9. místě a mladší žáci na 7. místě.

Okresní kolo v ZPV proběhlo v Zelinkovicích – Lysův-
kách, kde soutěžila i kategorie dorostu. Náš dorost byl 
zapojen v kategorii jednotlivců. Svědomitá příprava při-
nesla ovoce hlavně děvčatům, kdy se na 1. místech umís-
tila v mladší kategorii Eva Adamusová a ve střední kate-
gorii Eliška Krasulová. V  letošním ročníku závodilo 
26 družstev starších žáků. Naši starší žáci v konkurenci 
obstáli a vybojovali si krásné 6. místo. Mladší žáci v po-
měrně velké konkurenci obsadili 9. místo.

Z činnosti dorostu je třeba ještě doplnit účast na sou-
těži ve Václavovicích, která se konala 15. 4. 2022, a na 
naší netradiční soutěži v PS 8 v Řepištích. Dále se děvča-
ta na podzim zúčastnila tříčlenných hlídek žen ve Václa-
vovicích a v Horních Datyních na soutěži generací doplnil 
dorost družstvo mužů a žen.

Výlet mladých hasičů na Ondřejník
Ve středu 28. 9. 2022 jsme se s mladými hasiči vydali 

na celodenní výlet. Vlakem jsme jeli do Frýdlantu nad Os-
travicí, odkud jsme šli k turistické chatě Ondřejník. Pak jsme 
pokračovali k sedlu, kde jsme se rozhodli vyjít na vrchol 
Ondřejník. Nahoře sice hodně foukalo, ale byl tam nádher-
ný výhled. Pak jsme šli směrem na Skalku a dolů do Kunčic 
pod Ondřejníkem, odkud už jsme jeli všichni unavení domů. 

Brigáda
Z dotací MŠMT na podporu volnočasových aktivit s ná-

zvem Zelená Evropa jsme zakoupili úklidové nářadí a jed-
no krásné podzimní odpoledne si naši mladí hasiči uděla-
li prospěšnou brigádu. V  přilehlém okolí hasičské 
zbrojnice jsme provedli úklid napadaného listí. Práce nám 
šla skvěle, a tak jsme si mohli za odměnu opéct špekáčky.



www.REPISTE.eu

26

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Mikulášská stezka
Ke konci roku jsme se se staršími žáky a dorostem 

zabývali přípravou Mikulášské stezky pro děti. Vymýšleli 
jsme úkoly, pekli perníčky a malovali kulisy na stanoviště 
k plnění úkolů. Mikulášská stezka se konala 10. 12. 2022 
poprvé a byla otevřena i pro veřejnost. Od 14 hodin jsme 
i s ostatními členy připravili stanoviště a v maskách čertů 
a andělů jsme dohlíželi na děti při plnění úkolů.

Činnost soutěžního družstva mužů v roce 2022
V zimním a jarním období se členové družstva účast-

nili schůzek, při kterých se prováděla příprava materiálu 
pro činnost soutěžního družstva na nadcházející sezónu. 
Činnost spočívala v údržbě sportovního stroje (výměna 
kapalin, seřízení, drobné opravy, atd.), dále se prováděla 
příprava sportovního materiálu (hadice, savice, armatury, 
atd.). Družstvo mužů provádělo fyzickou přípravu pro udr-
žení sportovní i fyzické kondice nejen pro sportovní příle-
žitosti, ale také pro bojeschopnost jednotky.

V průběhu letních měsíců se soutěžní družstvo mužů 
scházelo při středečních trénincích. Zde se věnovalo ná-
cviku požárního útoku a zdokonalování se v této disciplíně. 
Sportovní družstvo se zúčastnilo jak pravidelného okrsko-
vého kola v požárním sportu, tak několika pohárových 
soutěží.

Dále soutěžní družstvo mužů zaměřilo svou činnost na 
opravy a údržbu materiálu nezbytného pro činnost nejen 
soutěžního družstva mužů, ale také družstva mladých ha-
sičů a dorostu. Velkou měrou se členové družstva podíle-
li na naklizení vybavení do nově zrekonstruované požární 
zbrojnice a  její uvedení do běžného provozu. Členové 
soutěžního družstva, kteří jsou rovněž členy výjezdové 
jednotky, se také podíleli na aktivním výcviku s novou CAS 
a  jejím vybavením. Tato činnost je nezbytně nutná, aby 
všichni členové byli znalí taktických postupů při ostrém 
zásahu s novým vozem.

Soutěžní družstvo mužů se po celý rok podílelo na 
pomoci s provozem sdružení SDH Řepiště. Účastnilo se 
každý týden brigád pro výjezdovou jednotku JSDH Řepi-
ště, při kterých se prováděla údržba na technice, opravy 
strojů a materiálu jednotky, školení a zvyšování bojeschop-

nosti jednotky. Členové soutěžního družstva mužů se také 
individuálně podíleli na přípravě mladých hasičů a doros-
tu při jejich schůzkách a trénincích a předáváním zkuše-
ností pod vedením vedoucích družstva mladých hasičů 
a dorostu.

Okrskové kolo v požárním sportu: Sedliště

Pohárové soutěže:  Pohár sv. Floriána 
          Václavovice  
          Řepiště PS 8  
          Horní Datyně
          Milíkov   

Soutěžní družstvo mužů fungovalo ve složení Matějka 
Jan, Kusák Jan, Staniševský Tomáš,

Kukučka Josef ml., Kaloč Jiří, Vašíček Rostislav, Moj-
žíšek Rostislav, Trubiroha Jakub, Šadibol Ondřej, Kusák 
Jakub, Slaný Michal, Nytra Adam.

Na závěr chceme poděkovat všem, kteří nás v tomto 
roce podporovali. Děkujeme rodičům, aktivním členům 
sboru, instruktorům, vedoucím a také mladým hasičům, 
dorostu a mužům za jejich činnost a dosažené výsledky. 
Děkujeme také obci Řepiště a zastupitelstvu obce za mi-
mořádně velkou podporu a v neposlední řadě pak spon-
zorům a příznivcům. Věříme, že se budeme setkávat při 
různých příležitostech i v roce 2023. SDH Řepiště

V sobotu 10. 12. 2022 se kolem hasičské zbrojnice 
prohánělo několik čertů a andělů, protože jsme pro děti 
a jejich rodiče pořádali Mikulášskou stezku. 

Bylo zde několik stanovišť s úkoly, které po startu děti 
procházely a na stezce je plnily. Na prvním stanovišti mu-
sely vybrat blechy z čertova kožichu. Pak skládaly andíl-
kům obrázek. Na dalším stanovišti byli čertíci, kterým bylo 
zima, a tak měly děti za úkol přiložit do pece. Pak se za-
stavily v  pekelné kovárně, kde se mohly trošku ohřát 
u ohně, a v hasičárně u andílků si nazdobily perníček. 

Na závěr je čekal Mikuláš, kterému měly říct básničku 
nebo zazpívat. Děti byly moc šikovné, a tak každý dostal 
od Mikuláše nadílku. Věříme, že si akci děti užily a budeme se těšit na další ročníky.

Z činnosti mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště



27

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Po dvouleté přestávce jsme mohli opět uspořádat tra-
diční hasičský ples, který proběhl v sobotu 28. 1. 2023. 
Sešla se spousta hostů, přátel, kamarádů včetně delega-
ce hasičů z družební obce Vavrečka ze Slovenska. Za 
doprovodu hudební kapely Tyrkys jsme společně prožili 
krásný večer plný tance a zábavy. Zábavu nám také zpes-
třilo vystoupení skupiny Duo Red Lips a o dobrou večeři 
se postaral Brbloň klub z Horních Datyň. Pro dobrou ná-
ladu jsme si také mohli zajít do pekla, kde byly připraveny 
kromě alkoholu výborné koláče, medovníkové rolády a jed-
nohubky.   

Velké díky patří všem členům Sboru dobrovolných 
hasičů Řepiště, kteří se podíleli na přípravě a  realizaci 
tohoto plesu. Také touto cestou děkujeme všem jednot-

livcům a sponzorům za bohatou tombolu a všem dalším 
za skvělou atmosféru.

Tento rok byl na počátku stále ve znamení pandemie, 
která se až v  jeho průběhu začala pozvolna uklidňovat. 
Naštěstí nám už neznemožňovala práci se včelami i spol-
kovou. Zima byla celkem teplotně stabilní, ale dosti větrná. 
Kolem poloviny února se mohly včely proletět a nasbírat 
první potravu z kvetoucích jehnědů lísek. Chladno však 
pokračovalo dále až do počátku jara. I poté však nasněžilo 
a chladný duben posunul začátek snůšky, takže medníky 
se nasazovaly až na začátku května. Tento měsíc byl také 
ve znamení častého rojení včel. Pozdní jaro nás pak i do-

cela zahřálo a léto ještě více. Snůška medu byla dost pěk-
ná, i když trochu utrpěla suchým počasím při kvetení lip.

Velmi příznivý byl i počet vyzimovaných včelstev. K 1/9 
2021 bylo zazimováno 349 včelstev. K 1/5 2022 jich bylo 
325, takže úhyn byl „pouhých“ 24 včelstev, což představu-
je cca 6,8 %. K 1/9 2022 se nám pak podařilo rozšířit počet 
včelstev na 397.

Schůze výboru a spolková činnost probíhaly už od po-
čátku roku. Byl schválen nákup 3 aerosolových vyvíječů 
Griffin i s náhradními díly, nákup léčiva a včelích matek. 

Hasičský ples 2023

Činnost ZO ČSV Paskov v roce 2022



www.REPISTE.eu

28

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Po několikatýdenní zasloužené pauze nám naplno za-
čala zimní příprava fotbalových týmů na jarní sezónu.

Po velmi vydařeném fotbalovém plese, který byl po 
dlouhé covidové pauze konečně hojně navštíven nejen pří-
znivci fotbalu a podařilo se na něm díky sponzorům a bo-
haté tombole vybrat potřebnou částku na zakoupení teplá-
kových souprav pro naši nejmladší kategorii. Program na 
plese nám zpestřili děti ze ZUŠ pod vedením p. Lindy Dlou-
hé, za což patří velké dík! 

Naši nejmenší, tj. kategorie U9 a U11 nyní pilně trénují 
v tělocvičně pod dozorem trenérů p. Milana Filipovského 
a p. Standy Kollára, který se rovněž stal našim novým před-
sedou fotbalového oddílu. 

Mladí dorostenci pod vedením nového trenéra p. Fran-
tiška Tataye, který přešel z žákovské kategorie k dorostu, 
začali intenzivně trénovat 3x týdně a nyní se účastní Krajské 
zimní ligy dorostu.

Muži A začali přípravu už 10. ledna, kdy trénují mini-
málně 2x týdně a absolvují přípravné zápasy většinou 
v  termínech středa–sobota pod vedením trenéra Pavla 
Zavadila.

Přípravné zápasy 
našeho mužstva můžete 
aktuálně sledovat na 
Faceboku TJ Řepiště 
nebo na www.fotbal- 
-repiste.cz a tímto zve-
me i fanoušky k podpoře 
a společným výjezdům 
na zápasy.

Kateřina Kišová, 
předsedkyně TJ Řepiště

5/3 zajistil př. Staš pokácení stromů, které bezprostředně 
ohrožovaly včelařskou chatu. 19/5 hostila př. Andrýsková 
exkurzi z MŠ Paskov, na které seznámila děti se základními 
věcmi okolo včelařské práce. Na závěr pak děti čekala slad-
ká medová odměna. Červen byl ve znamení dvou tradičních 
akcí. 12/6 proběhla brigáda spojená s opravou chaty a úpra-
vou jejího okolí, jíž se zúčastnilo 7 členů. 21/6 se konalo 
smažení vaječiny, které si mnozí naši členové a jejich rodin-
ní příslušníci nenechali ujít. Zde obdržel přání a poděková-
ní člen výboru O. Bartoš, který oslavil kulaté jubileum. Dal-
ším naším jubilantem byl v závěru roku dlouholetý člen 
výboru O. Golka. Podzim byl ve znamení administrace do-

tace na zazimování včelstev a  trojfázového léčení. Naše 
řady také rozšířil nový člen.

Na konec dovolte trochu statistiky. Výbor naší organi-
zace se scházel každé 2. úterý v měsíci, pokud to situace 
dovolila. K 31/12 2022 měla naše organizace 46 členů. 
Vyprodukovali jsme 4 346 kg medu, 168,5 kg vosku a bylo 
vychováno 143 včelích matek.

Závěrem bychom chtěli jménem Základní organizace 
ČSV Paskov poděkovat Městskému úřadu Paskov a Obec-
nímu úřadu Žabeň a Řepiště za vstřícnost a podporu, kterou 
nám každoročně poskytují, i všem, kteří nás podporují a po-
máhají nám v činnosti. ZO ČSV Paskov

TJ Řepiště – jarní část



29

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

DASYN – Krajská soutěž dorost sk. A 2022/2023 jaro

kolo den čas domácí – hosté

15. Ne 26. 3. 2023 10:00 Brušperk – Řepiště

16. Ne 2. 4. 2023 10:30 Řepiště – 1. FC Poruba

17. So 8. 4. 2023 10:00 Bohumín – Řepiště

18. Ne 16. 4. 2023 10:30 Řepiště – Ostrava-Jih

19. Ne 23. 4. 2023 15:00 Velké Heraltice – Řepiště

20. Ne 30. 4. 2023 10:30 Řepiště – Malé Hoštice

21. So 6. 5. 2023 13:30 Heřmanice – Řepiště

22. Ne 14. 5. 2023 10:30 Řepiště – Raduň

23. So 20. 5. 2023 10:00 Dolní Benešov – Řepiště

24. Ne 28. 5. 2023 10:30 Řepiště – Inter. Petrovice

25. So 3. 6. 2023 10:00 Břidličná – Řepiště

14. Ne 18. 6. 2023 10:30 Řepiště – Slavia Orlová

SATUM – Krajský přebor mužů sk. A 2022/2023 jaro

kolo den čas domácí – hosté

30. So 18. 3. 2023 15:00 Slavia Orlová – Řepiště

17. So 25. 3. 2023 15:00 Petřvald na Moravě – Řepiště

18. So 1. 4. 2023 15:30 Řepiště – Oldřišov

19. So 8. 4. 2023 15:30 Dolní Benešov – Řepiště

20. So 15. 4. 2023 16:00 Řepiště – Vratimov

21. So 22. 4. 2023 16:00 Dolní Datyně – Řepiště

22. So 29. 4. 2023 16:00 Řepiště – Vřesina

23. So 6. 5. 2023 16:30 Brušperk – Řepiště

24. So 13. 5. 2023 16:30 Řepiště – Pustá Polom

25. Ne 21. 5. 2023 17:00 Kobeřice – Řepiště

26. So 27. 5. 2023 17:00 Řepiště – Heřmanice

27. So 3. 6. 2023 17.00 Háj ve Slezsku – Řepiště

28. So 10. 6. 2023 17:00  Řepiště – Bolatice

29. So 17. 6. 2023 17:00 Řepiště – Český Těšín

MěS muži 3. třída sk. A roč. 2022/2023 – jaro

kolo den čas domácí – hosté

15. So 26. 3. 2023 15:00 Hrabová "B" – Řepiště "B"

17. So 8. 4. 2023 15:30 Hrabůvka – Řepiště "B"

18. Ne 16. 4. 2023 15:00 Řepiště "B" – VOLNO

19. Ne 23. 4. 2023 15:00 Řepiště "B" – Rychvald "B"

20. Ne 30. 4. 2023 16:00 Heřmanice "B" – Řepiště "B"

21. Ne 7. 5. 2023 16:30 Lhotka – Řepiště "B"

22. Ne 14. 5. 2023 15:00 Řepiště "B" – Michálkovice "B"

23. Ne 21. 5. 2023 10:00 Stará Bělá "B" – Řepiště "B"

27. St 24. 5. 2023 17:00 VOLNO – Řepiště "B"

24. Ne 28. 5. 2023 15:00 Řepiště "B" – Hrabová "B"

26. Ne 11. 6. 2023 15:00 Řepiště "B" – Hrabůvka

14. Ne 18. 6. 2023 10:00 Stará Bělá "B" – Řepiště "B"

MěS U11 (5+1) – žáci mladší – 3. třída sk. A 
– roč. 2022/2023 jaro

kolo den čas domácí – hosté

18. St 12. 4. 2023 16:30
Ostrava-Jih U11 – Řepiště 
U11

17. St 19. 4. 2023 16:00
Řepiště U 11 – Stará Bělá 
U11

10. St 26. 4. 2023 16:00
Řepiště U11 – Brušperk 
U11"B"

11. St 3. 5. 2023 16:30 Třebovice U11 – Řepiště U11

12. St 10. 5. 2023 16:00 Řepiště U11 – Hlubina U11

13. Pá 19. 5. 2023 16:30 Rychvald U11 – Řepiště U11

14. St 24. 5. 2023 16:00
Řepiště U11 – Poruba 
U11"B"

15. St 31. 5. 2023 16:00
Řepiště U11 – Vítkovice-
-Svinov U11

16. Pá 9. 6. 2023 16:00
Heřmanice U11 – Řepiště 
U11

MěS U9 (4+1) – přípravka mladší – 3. třída sk. B 
– roč. 2022/2023 jaro

kolo den čas domácí – hosté

17. Čt 6. 4. 2023 16:00 Václavovice U9 – Řepiště U9

18. Pá 14. 4. 2023 16:00 Řepiště U9 – Vítkovice U9"B"

19. Pá 21. 4. 2023 16:00 Řepiště U9 – VOLNO

20. Stř 26. 4. 2023 16:00 Krásné Pole U9 – Řepiště U9

21. Pá 5. 5. 2023 16:00 Řepiště U9 – Stará Bělá U9

12. Pá 12. 5. 2023 16:00 Řepiště U9 – Brušperk U9

14. Pá 26. 5. 2023 16:00 Řepiště U9 – Vratimov U9

15. Po 29. 5. 2023 16:00
Heřmanice U9 "B" – Řepiště 
U9

16. Pá 9. 6. 2023 16:00 Řepiště U9 – Polanka U9

22. Čt 15. 6. 2023 16:30 Šenov U9 – Řepiště U9

Rozlosování jarní části:



www.REPISTE.eu

30

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Nedávno jsme Vám v tomto Zpravodaji přáli k Vánocům 
a do nového roku a už znovu předkládáme výsledky našich 
aktivit v podzimním a zimním období.

V listopadu jsme nabízeli zájemcům o společné setká-
vání několik příležitostí. Pozvání ZŠ a MŠ Řepiště na večer-
ní procházku centrem vyzdobené obce s dětmi pod rozzá-
řenými lampiony byla první z nich. 

Průběh „Čaje o páté už ve čtyři“ pořádaný Klubem se-
niorů Řepiště 10. listopadu jsme popsali už v minulém Zpra-
vodaji.

Další kulturní možností byla návštěva Společenského 
domu s restaurací U Máně, kde soubor D.N.A. uvedl situ-
ační komedii „Do pyžam“. 

Obecní úřad Řepiště, Místní knihovna Řepiště a Aktivní 
senioři Frýdek-Místek uspořádali 22. listopadu vzpomínko-
vý večer „Dům poezie Bohumila Pavloka“ k jeho 100. výro-
čí narození a 20. výročí úmrtí. Po návštěvě hrobu Bohumila 
Pavloka na hřbitově v Řepištích pokračoval program v Míst-
ní knihovně.

Středisko volného času Vratimov pozvalo seniory 25. lis-
topadu 2022 na poslední akci projektu "Čtyři roční období 
– Zima" do prostorů SVČ Vratimov. Zimní atmosféru a blížící 
se Vánoce navodily účastníkům z 10 obcí Slezské brány 
(z Řepišť 7 seniorů) dílničky s výukou typických zimních čin-
ností jako například výroba adventních dekorací, výroba sví-
ček, ozdoby z včelího vosku, pečení a zdobení perníčků, 
vaření vánočního punče, balení dárků, dřevěné dekorace 
apod. K poslechu zahrála Vrzuška ze ZUŠ Vratimov.

Na tradičním vánočním jarmarku pořádaném ZŠ a MŠ 
Řepiště 26. listopadu přítomní senioři zahájili předvánoční 
období poslechem vystupujících žáků, nákupem vánočních 
ozdob i ochutnávkou punče. Příjemnou zábavu s rozsvícením 
vánočního stromu nemohly zkazit ani dešťové přeháňky.

Základní škola Řepiště připravila v listopadu a prosinci 
tři čtyřhodinové kurzy pro seniory, ve kterých si vytvářeli 
účastníci pod vedením paní Ivety Fridrichové podzimní 
a zimní dekorace, adventní věnce, svícny a vánoční deko-
race. Paní Fridrichové patří poděkování za zajištěný mate-
riál, inspirativními vzorky a odbornou pomoc.

Na 1. prosince obdržel Obecní úřad Řepiště pozvání 
starosty slovenské družební obce Vavrečka na „Předvánoč-
ní posezení s důchodci“ spojené se sv. mší a Mikulášskou 

nadílkou. Bylo pro nás potěšením, že také naše seniorská 
delegace mohla předat pozdravy a přání k Vánocům a do 
nového roku.

Na 4. prosince obdrželi pozvání mnozí naši členové od 
Obecního úřadu Řepiště na slavnostní setkání jubilantů 
z roku 2022. Z jejich slov vyplynulo, že se jednalo o neza-
pomenutelný zážitek.

V dalším týdnu jsme přijali pozvání od Spolku seniorů 
města Vratimov na „Mikulášský večírek“ s tancem ve Spo-
lečenském domě ve Vratimově.

V polovině prosince jsme se nenechali připravit o záži-
tek na vánočním koncertu sólistů Národního divadla MS 
v Ostravě, kteří za námi přijeli do Společenského domu 
s restaurací U Máně.

V trošku jiném podání, ale s velkým úspěchem, probě-
hl ve Společenském domě s restaurací U Máně 21. prosin-
ce vánoční koncert nejmenších muzikantů z Řepišť, připra-
vený ZUŠ Vratimov.

Druhý svátek vánoční si naši senioři již tradičně zpříje-
mňují návštěvou vánočního koncertu v kostele sv. archan-
děla Michaela v Řepištích, kde nás svým vystoupením před 
zaplněným kostelíkem potěšili Svatomichaelský pěvecký 
sbor, Pěvecký kroužek při ZŠ Řepiště a Teatet.  

K poslednímu společnému setkání v roce 2022 mířily 
naše cesty 31. prosince k poutnímu místu v Hájku. Opět 
jsme si všichni toto společné dopoledne užili v dobré nála-
dě. Ochutnali jsme přinesené dobroty, občerstvili se, zazpí-
vali si a vzájemně jsme si osobně popřáli sílu a zdraví do 
dalšího roku.

Seniorské okénko



31

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Probuzení do Nového roku bývá pro důchodce radostné, 
neboť přináší valorizaci penzí a očekávání lepších zítřků. Pro-
to jsme se hned pustili do příprav našeho společenského 
večírku plánovaného na 27. ledna v tělocvičně. K příjemné 
atmosféře a dobré náladě přispěla osvědčená hudební sku-
pina Santropez Express pana Lubomíra Chytila, vystoupení 
dětského Pěveckého souboru a taneční ukázka stepování. 

S ďábelským občerstvením se otevřelo samo peklo, o nasy-
cení se postarala restaurace Nimrod a nabídka skvělých 
koláčů, mini chlebíčků, jednohubek a lákavých zákusků. Naši 
sponzoři i účastníci se postarali o bohatou tombolu, za což 
všem dárcům vyjadřujeme uctivé poděkování.

Od ledna trávíme společně pondělní odpoledne ve spol-
kové klubovně v Komunitním domě. Realizovali jsme krátké 
vzdělávací programy (o drhání, o kyberkriminalitě), absolvo-
vali se ZŠ školení první pomoci, radíme se o nových akcích, 
vybíráme příspěvky, připravujeme Valentýnskou výstavu 
a výroční členskou schůzi s oslavou MDŽ na 1. března. 

Neustále vylepšujeme seniorský komunikační e-mailový 
kanál a poskytujeme členům bohatou nabídku akcí a přehr-
šli informací.

Tomáš Staníček
Klub seniorů Řepiště

Komunitní dům na ulici Mírová, Řepiště disponuje Spol-
kovou místnosti, ve které se nachází stoly a  židle pro 
cca 40 osob. Dále se v místnosti nachází kuchyňský kout 
se základním vybavením – sporák, trouba, kuchyňské ná-
činí, hrnce, sklenice apod. 

Tato místnost je k dispozici pro naše soubory, spolky, 
ZŠ a MŠ, ale také samozřejmě plánujeme využití prostor 
i našimi občany Řepišť. 

Pravidelné aktivity přikládáme níže:

Komunitní dům – Spolková místnost

Dopoledne Odpoledne

Pondělí
 
 

14:00 – 19:00
Klub seniorů

Úterý
 
 

17:00 – 20:00
Svatomichaelský pěvecký sbor

Středa
 
 

15:00 – 18:00
Výbor seniorů*

Čtvrtek
 
 

14:00 – 15:30 (17:00)
ZŠ Kurz vaření

Pátek
 
 

19:00 – 22:00
Teatet**

* vždy jen první středa v měsíci
** co 14 dní v pátek

V případě zájmu o rezervaci termínu kontaktujte Obec 
Řepiště e-mailem: obec@repiste.eu nebo telefonicky: 558 
671 925.

Spolková místnost Komunitní Dům



www.REPISTE.eu

32

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

Každý občan vnímá naši obec Řepiště jinak, a proto vznikl tento prostor, 
který bych ráda věnovala fotografiím od Vás, občanů. V každém zpravo-
daji bude část, kterou bych ráda vyplnila příspěvky od Vás – pohled na 
obec Řepiště, dané období v obci atd. Vždy se vyberou zajímavé fotogra-
fie a ty se otisknou samozřejmě i s možností uveřejněním Vašeho jména 
a Vašeho názvu fotografie. Pokud byste se tedy chtěli i Vy stát součástí 

zpravodaje, budu ráda, když své foto-
grafie budete zasílat na email obce: 
obec@repiste.eu

Ing. Lucie Matušková, 
místostarostka

Vážené dámy, vážení pánové, 
v rámci 12. koncertní sezóny Moravskoslezské Sinfonietty 

bychom vás rádi pozvali na koncert „Talent kvete na jaře“, 
který se uskuteční 26. 3. 2023 v 16:00 hod. v naší tělocvičně. 
Jedná se o koncert, který si klade za cíl podpořit hru talen-
tovaných žáků Moravskoslezského, Olomouckého a Žilin-
ského kraje v symfonickém orchestru. Na základních umě-
leckých školách symfonické orchestry téměř neexistují, 
a proto považujeme za důležité tuto možnost dětem nabíd-
nout. Vystoupí žáci ze ZUŠ Leoše Janáčka Havířov, ZUŠ 
Bohuslava Martinů Havířov, ZUŠ Mošovce, ZUŠ Jozefa Po-
točára Čadca, ZUŠ Bedřicha Kozánka Přerov, ZUŠ Pavla 
Josefa Vejvanovského Hlučín a ZUŠ Kojetín. Spolu s těmito 
žáky vystoupí také jejich vynikající pedagogové, kteří se těm-
to žákům věnují nad rámec jejich pracovních povinností a také 
členové Moravskoslezské Sinfonietty. K symfonickému or-
chestru se také připojí dva pěvecké sbory Meandry ZUŠ 
Bohuslava Martinů Havířov a také místní dětský pěvecký sbor 
při ZŠ Řepiště. Dirigovat bude Filip Urban, který působí jako 
dirigent v Národním divadle Brno a také na Janáčkově aka-
demii múzických umění v Brně. Připravili jsme si pro vás 
bohatý filmový a populární program z filmů jako Pearl Harbor, 
Ilusionista, Všichni moji blízcí, Madagaskar, Rocky, Hra o trů-
ny a další. Koncert se koná pod záštitou starosty obce Ře-
piště Rostislava Kožušníka a je podpořen z rozpočtu obce.

Srdečně vás zveme. Mgr. art. Jan Soukup
jednatel Moravskoslezské Sinfonietty

Obec Řepiště očima občanů

Talent kvete na jaře

Zima dědina, Roman Růčka

Západ slunce, Zuzana DěckáS vírou a s láskou, Kateřina Handlová ZŠ Řepiště, Iva Skulinová



33

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

FREZOVANI 
PAREZUˇ

´ ´´
°

VERMEER fréza SC40TX

Zdenek Sikora  Navsiˇ ´´
WWW.PLOTY‐OSTRAVA.CZ 

MONTÁŽE PLOTŮ, OPRAVY, PRODEJ 
MOBILNÍ OPLOCENÍ – PRONÁJEM, PRODEJ 
Tel.: 722 550 000, Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39. 

‐ KLASICKÉ PLETIVOVÉ 
‐ BEZÚDRŽBOVÉ PLOTOVKY 
‐ SVAŘOVANÉ PANELY 3D/2D  
‐ BRÁNY A BRANKY, i na míru. 
‐ Stínící tkaniny ČR, UV stabilní. 

Opravujeme ploty – po nehodách, padlých stromech.  
ŽIVÝ PLOT – pěstujeme druh Thuja occ. Smaragd. 
Můžeme zajistit i výsadbu u vás. 
 

MOBILNÍ OPLOCENÍ – máme skladem.  
Zajišťujeme: PRONÁJEM, PRODEJ, DOPRAVU, MONTÁŽ.  

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
   PRODEJ POTŘEB PRO CHOV DRŮBEŽE 
Krmítka, napáječky, ohřev, líhně, klece pro křepelky. 
Obaly na vejce pro křepelky, dezinfekce, dezinsekce. 
www.KREPELKAJAPONSKA.cz,  tel.: 732 650 203 

PLoty A6 na výšku, 
PLOTY, MŘÍŽE, mob., ¼ A4 černobílé

ZAHRADNICTVÍ ŘEPIŠTĚ  
NABÍZÍ: 

• Zeleninovou sadbu
• Balkonové květiny
• Letničky k řezu
• Okrasné trávy
• Jehličnany a keře
• Trvalky
• Jarní a letní věnce a další dekorace

KONTAKT: 
ZAHRADNICTVÍ MARTA BARÁKOVÁ 
Slezská 95, ŘEPIŠTĚ 
Tel.: 737 519 709 

 Facebook Zahradnictví Řepiště       

Na zadní stranu Zpravodaje pod sebe: 

2023 plakát jarní 
kurz.pdf

zápis ZŠ plakát 
2023 .pdf

Nabízím doučování AJ pro děti  
1. stupně ZŠ. Pouze v rámci Řepišť. 

Kontakt: Švaňová, tel. 601 564 104



www.REPISTE.eu

34

č. 170 obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012



35

obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

 

 

 

 

pořádá v prostorách základní školy 
dne 4. 4. 2023 od 12 do 17 hodin 

zzááppiiss  ddeettíí    
ddoo  11..  rrooccnnííkkuu  

Bližší informace budou zveřejněny na stránkách školy v březnu 2023. 

Těšíme se na všechny předškoláčky! 
 

Základní škola a Mateřská škola Řepiště, 
příspěvková organizace 

 
 

ˇ 

 ˇ 

Přijďte si vyzkoušet práci s přírodninami, odreagovat se a
odpočinout si při tvořivé činnosti. Strávíte 4 hodiny jarního
dne příjemným povídáním nad hrníčkem kávy nebo čaje u
aktivních činností. Domů budete odcházet s dobrou náladou a
vlastnoručně vyrobenými jarními dekoracemi, které vám
vyzdobí jak interiér, tak i exteriér domu.

Těší se na vás lektorka
Iveta Fridrichová

Přihlásit se můžete do 10. 3. 2023 
- e-mailem: referent-repiste@seznam.cz, - telefonicky: 733 114 881, - osobně: v budově ZŠ u p. Fridrichové
Pokyny k platbě: 180,-Kč na b. ú. 181252687/5500, připsání na účet do 10.3.2023. Možnost uhradit i 
hotově.

VYHOVUJÍ-LI VÁM JEDNORÁZOVÉ KURZY, NEPŘEHLÉDNĚTE TEDY TUTO NABÍDKU.



Vydává Obecní úřad Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště, Tel.: 558 671 925, 558 672 450, www.repiste.eu, e-mail: obec@repiste.eu
Pravidelný výtisk – MK ČR E 21021, Grafika, sazba a tisk: © KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek, www.tiskarnaklein.cz


